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na ode c ii e Inctyjsk' n ,
Wielkie straty alianió# w okrętach handlowych.

Tokio, 10 kwietnia. Japońskie .IłyzbroJ- 
ne — Jak doniosła cesarska kwatera głów* 
na we wtorek o o od z. 17 — w  toku ©póra- 
cyj flotowych na oceanie Indyjskim w to 
piły do dnia 7 kwietnia Jeden krąlowłtlk 
brytyjski typu „London", pojemności SJ5B 
ten i Jeden dalszy krążownik brytyjski ty- 

-'Cornwair, pojemności 10.C0D ton. — 
W  dalszym ciągu zatopiono lub uszkodzę 
no 44 alianckie statki handlowe oraz ze
strzelono CO samolotów.

Zatopiono 21 statków handlowych alianc
kich, łącznej pojemności około 140.000 tom. 
Pozostałe 23 statki, pojemnoścd około 2000 
ton ciężko uszkodzono.

Doniesiono dalej, że w  toku tych opera- 
ey j uszkodzono po zatem ciężko ważne za; 
Kłady alianckie, a m ianowicie 3 budynki 
magazynowe i jeden zakład reperacyjny. 
1 odc-zas tych operacyj japońskie siły  zbrój- 
ne straciły 5 samolotów, nie ponosząc żad
nych strat w okrętach wojennych.

Admiralicja brytyjska podała — według 
doniesienia Reutera — do wiadomości, li 
krążowniki brytyjskie „DorseteMre” ł ! 
,,Cornwall“ wskutek japońskich ataków 
lotniczych zostały zatopione.
■ .-Dorsetshire" jest krążownikiem ciężkie
go typu, pojemności 9.975 ton, prayoaem za- 
lusą jego wynosi 680 ludzi; spuszczony zo
stał na w ode w  1929 r. Szybkość statku w y
nosiła 32.2 węzły, a uzbrojenie jego  składało 
sie z  8 arm at 20,3-ealowyeh. 8 dział prze
ciw  lotniczych 10.2 cm-owych, 4 dSiała 
4.7 cm-owyeh, 8 dział przeciwlotniczych 
4 cm-owyeh, 8 karabinów maszynowych i 8 
wyrzutni torpedowych. Prócz tego na po- 
kładzie statku znajdował się hydroplau.

Krążownik „Coruwal" również należał 
•te ciężkiego typu i  stanowił w swej klasie 
3edną z największych i najsilniejszych je 
dnostek. jakiem i dysponowała brytyjska 

ten, spuszczony na wodę w r. 
49-6, otrzymał w  czasie przebudowy szcze
gólne opancerzenie na poziomie woay, oraz 
wzmocniona broń przeciwlotniczą. W ypor
ność wynosiła 10.000 ton. a szybkość jego 
01,0 węzłów, uzbrojony był w 8 dzaał 20,3 
om-owych, 8 dział przeciwlotniczych 105 
cm-owe, 4 deiala 4,7 cm i 8 karabinów ma
szynowych. N a  pokładzie znajdował się 
•hangar samolotowy, mieszczący 3 hydro- 
Piany. Załoga tego statku wojennego w y
kosiła 680 ludzi.

Opór Amerykanów na półwyspie 
Bataan słabnie.

Berlin, 10 kwietnia. Opór aiwrykaftikl 
•jo Półwyspie Bataan słabnie i  M a  im 

Japończycy przeprowadzają obecnie 
»0cląte ataki przeciwko contrum pozycyj
amerykańskich.

°o i w  możności obejścia wschodniej 
jiąnfe-, amerykańskich sił zbrojnych. Na- 
*®zy się liczyć z faktem, że opór amerykań- 

w krótkim ezasie załamie się. Stan fi-
•'■py wojsk amerykańskich — ja k  do- 

fnnn ReD.eraTm ajor W ainright z Waszyng- 
„ T  niezwykle opłakany. Dlatego 
zaiarnał się kontratak Amerykanów.

Nowy nalot japoński na Cejlon.
Tokio, 10 kwietnia. W o wczetnych go- 

,r“n»»eh  dnia 9 kwietnia silne
eskadry lotnicze marynarki japońskiej do- 
konały ponownego ataku na brytyjską bazą 
Trinkontąli na Cejlonie. Według dotych- 

doniesień, wyrządzono w objek- 
sacn portowych poważne szkody.

Trinkomąli jest ostatnim portem, w któ- 
S ? 1-9? ,T  y schronienia jednostki brytyj-

 flo ty  azjatyckiej, rozbite na wodacb
rójkąta strategicznego 
Trinkomąli dw ie p ier

z n a la z ł  t l ę  w  niezwykle fatalnem położe
niu gospodarczem I wojskowem.

Przem ysł Czunkingu w  następstwie u- 
tra iy  rud żela.?,nyck i innych pomocniczych 
źródeł metali, która wpadły w ręce japoń
skie, został zmuszony do bardzo zmaca
nych ograniczeń. Przem ysł zbrojeniowy 
C®unkingu produkuje jeszcze tylko nie- 
anaeane il-ośei broni lekkiej, jak  karabiny, 
karabiny maszynowe j moździerze.

Ciężkie położenie finansowe Czunkingu 
widoczne jest z sumy 25 m iliardów dola
rów, którą reżim Czangkaiszeka wypuścił 
w obieg do końca r. 1941, jako prawny 
środek płatniczy.

Szczegóły kampanji na półwyspie 
M a la jsk im .

Tokw, 10 kwietnia. W  czwartym miesiącu 
wojny, na Oceanie Spokojnym dziennik 
„Tokio Nłczl Ntczl“ zamieszcza wyczerpują
cy opis kampanii malajskiej pewnego nic-

O d w r ó t  A n

„ a P c !  J “ ‘ jatycKie.p rozoiie na woaacn 
p „ i , 'y , f,'̂ .apS0re' ^  trójkąta strategicznego 

ort Blair-Sabąnjf. Trinkomąli dw ie pter 
bazy znajdują się już w rękach japoń- 

Moh , sł„zą wojskom cesarskim jako oazy 
«>tnicze i morskie dla dalszych operacyj.

Następstwa operacyj ja p o ń sk i 
dla Czunkingu.

Szanghaj, 10 kwietnia. Naskutok opera- 
•yj japońskich, nieustających od wybuchu 
■•Joy na oceanie Spokojnym, Czunklng .

Teklo, 10 kwietnia. Działania bojowe w  
B om ie  w dalszym ciągu mają przebieg 
korzystny dla Japończyków. Wojska bry
tyjskie f chińskie oddziały Czungklngu co
fają tlą na cołej Hnji. W  cpasle ewego od
wrotu niszczą one wszystko, co tylko napo
tykają.

Ludność burmańsia w  m iarę możności 
stara eię nie dopuścić do tych spustoszeń. 
I  tak zdołano dzięki natychmiastowej po
mocy specjalnych oddziałów japońskich u- 
ratowae pola naftowe w Thayetmyo, mimo, 
iż szalał .tutaj już przez kilka godzin zacie
k ły  pożar. P rzy  gaszeniu pożaru skuteczną 
pomoc debro winie niosła miejscowa lud
ność burmańaka.

W  kołach północno-amerykańskich wzra
sta troska o los oddziałów brytyjskich, wy
partych do górnej Burmy. Troska ta awię-

znansgo oficera sztabu generała Tomoyuka 
Yamashlta, japońskiego głównodowodzące
go na Malajach.

O ficer ten dopiero eo powrócił z  frontu. 
Oświadozył on, że japoósiki sztab generalny 
początkowo wyznaczy! termin 100 dni walk 
jako najmniejszy okres do upadiku Singa" 
poora Jednym z najbardziej decydującycn 
czynników pnzy sukcesie desantu japoń
skiego koło K ota  Baru na granicy pomię
dzy Syjamem i  Malaką, była szybka budo
wa lotniska na wyspie Phuko przed wy
brzeżami Kambodży, gdzie Japończycy 
w  ciągu 15 dni urządzili silną bazę lotni
czą. P o  zdobyeiu Jahore-Baru naprzeciw 
wyspy Singapoore — donosi w daiezym cią
gu depesza dziennika japońskiego — każda 
japońska armata otrzymuje 1.000 granatów 
dla przeprowadzenia ataku na Singapoore. 
400 z  nich odstrzelono przed Jahore-Baru, 
dalsze zaś 400 w toku walk na wyspie Sin
gapoore, tak, że przy zdobyeiu tego miasta 
pozostało tylko niewiele granatów.

w  w  B u r r i b .
kezyła *ię jeszcze na ekntek ciężkiego ata
ku lotniczego Japończyków na Mandalay, 
ostatnie ważniejsze miasto Burmy. znajdu
jące się jeszoze w rękach brytyjskich. An
g licy  nie dysponują dostatecznemu siłami 
lotniczeani, aby móc zapobiec tego rodzaju 
masowym atakom. Do tego dochodzi je 
szcze problem dowozu dla brytyjskich sił 
zbrojnych, obecnie, kiedy wszystkie, wcho
dzące jeszcze w rachubę gdziekolwiek dro
g i  komunikacyjne do In dy j u legły odcięciu 
przez Japończyków. Wśród największych 
trudności można mniejsze, ilości materja- 
łów dostarczyć do Mandalay na słoniach, 
al'bo przy pomocy kulisów. Dostawy te je
dnak nie wystarczają bynajmniej, dla zao
patrzenie nowocześnie uzbrojonych i znaj
dujących się w ciężkich walkach oddzia
łów.

M i  piin n m iz a c ii M i i i  l a  m m i
Tokio. 10 kwietnia. Na specjałrw-m posie

dzeniu Japońskiego ministerstwa rolnictwa, 
w ktń rem udziel wzięli równi et przedsta
wiciela sił zbrojnych, obradowano nad za
rządzeniami, któreby zabezpieczały podsta
w y wytywlenia dla całego obszaru Wiel
kie] AzH wschodniej.

Wynikiem tych obrad jesit plan 10-letai, 
który w  głównych zarysacł zmierza do te
go, by obszary .Japonii, Mandżnkuo i Chin 
drogą odpowiedniej podwyżki i rozdziału 
produkcji środków żywności zupełuic unie
zależnić w ciagru przywJych lat. I  tak np. 
produkcja ryżu w  Japonii, czyli we wła
ściwym kraju  macierzystym, która w ro-ku 
1941 wynosiła 55 m ilionów koku japoń
skich f i  koku równa się 180 litrów ), w  ra 
mach tego planu podwyższona ma bvć do 
83 m ilionów koku. W  Korei. Mandżukuo i 
na Form ozie orzewiilziano w zm ocn ię  upra
w y ryżu, ęoji, oukru i prosa kąoliangskie- 
go. W  Chinach szczególny nacisk kładzio
ny będzie _na produkcję najróżnorodniej
szych odmian zboża.

Równocześnie planuje się odpowiednie 
magazynowanie nadmiernych "widków ży
wności pęto. by je  następnie w odpowied
nim czasie rozdzielić w  m iarę zachodzą
cych potrzeb. Następnie przedsięwzięte zo
staną kroki, celem wzmożenia uprawy pa
szy. bawełny oraz wreszcie celem wzmoże
nia produkcji nawozów sztnezp'-,-h. Odno
śnie do zajętych obszarów południowych 
będzie się w  miarę możności unikało tego 
rodzaju zarządzeń, któreby zbyt dotkliw ie 
naruszały dotychczasowy sposób życia, mie
szkańców i  m ogłyby dlatego przyczynić się 
do wzniecania niepokoju wśród ludności 
miejscowej.

Dlatego też na tamtejszych terenach 
zmiana w procesie produkcji nastąpić ma 
tylko o tyle, o ile to ze względu na interes 
lokalny i ogólny jest niezbędnie koniecz- 
«4. W  żadnym wyptadfeu jednak nie zamie

rza się polegać na dostawie środków żyw 
ności z tych południowych obszarów, z w y
jątkiem  ryżu, który w  pewnych ilościach 
ma być importowany do Japonj-i przede- 
wszyatkiem z Syjamu i z  obszarów Indo- 
chin francuskich. W  każdymbądź razie o- 
środkiem tego planu wyżywienia będzie Ja- 
ponja w  połąozeuin z  Mandżnkuo i  China
mi.

Podróż Oshlmy po Bałkanach.
Berlin, 10 kwietnia. Ambasador Japoński 

w Berlinie Oshima udzielił po swen przy
byciu dt ; Bukaresztu pewnemu kores
pondentowi dyplomatycznemu jednej z nie
mieckich agencyj prasowych wyjaśnień na 
temat charakteru jego obecnej pedrńiy po 
Bałkanach.

Jak wiadomo, zwiedził już ambasador 
Oshima Budapeszt, a obecnie przebywa 
w Bukareszcie, przyozem zamierza odwie
dzić jeszcze inne stolice bałkańskie. Podróż 
po krajach południowo-wschodniej połaci 
Europy — jak oświadczył ambasador Oshł- 
ma — nie służy żadnym politycznym celom, 
lecz ma charakter caysto prywatny, chociaż 
jest dla niego roeczą bardzo ważną, iż mo
że przy bej sposobności pogłębić ewoje za- 
patrywania i znajomości sytuacji tych kra
jów, grających obecuie ważną rolę w poli
tyce trzech mocarstw. Od chwiii bowiem 
ostatniego jego pobytu w  Ruammji, co mia
ło miejsce przed przeszło 10-oitt laty, świa
topogląd taik duchowy, jak i polityczny 
uległ gruntownej zmianie i obecnie znajdu
je  się on pod wrażeniem stale kroczącego 
naprzód rozwoju Rumnnji, .kierowanej sil
ną i  c jp rą B p s tą  r o b ą  W H w m d h a  A o fa m ee rn w

Bezprzykładna dzielność 
oddziałów japońskich.

Tokio, 10 kwietnia. „Tern. co widziałem 
m  miejscach japońskich walk i zwycięstw 
Jestem głęboko wstrząśnięty — powiedzioł 
niemiecki attache wojskowy pułkownik 
Kretschmer w  wywiadzie prasowym, po 
powrocie z południowych rejonów wojny 
w Azji wschodniej.

„Odwiedziliśmy pola bitwy z Hong-Koug, 
półwysep Mala.iski, wyspę Singapoore, po' 
łudniową Sumatrę, zachodnia Jawę i  L w  
zon. Weeędzie przekonaliśmy się o troekli-; 
wem przygotowywaniu akeyj wojennych' 
przez naczelne dowództwo japońskie, któ* 
rego celem nie było pojedyncze zwycię
stwo. lecz całkowite zniszczenia nieprzyja
ciela.

Ce| ten osiągnięto na wszystkich tere
nach wojennych, chociaż trudności piętrzą
ce się przed japońskiemi siłami zbrajneml 
nie należały de najmniejszych. Myślę choć
by  ̂o współpracy pomiędzy arm ja i flo-tą, 
które morza rozdzielają od siebie, o śmia
łych akcjach lądowania przy nieeaweze po
myślnej pogodzie, o trudnościach tereno
wych takich, jak dżungle, a  wreszcie o l i 
czebnej przewadze aliantów.

N ie  należy jednak umniejszać trudów I  
sukcesów poszczególnych dowództw ja - 
pońekich dyw izyj j arm ij. chociaż operacjo 
kierowane były przez centralne placówki 
militarne. Przeprowadzenie poszczególnych 
alkcyj m iało na każdym z terenów’ bojo
wych odrębny, dostosowany do warunków 
terenu, charakter. N ie  było tu żadnego 
schematu, _ lecz jedynie akcja uwarunko
wana koniecznością terenową i specyficz- 
nemi elementami walki.

Wszystkie operacje Japońskie posiadały 
Jedną wspólną cechę, a  mianowicie w »/ * t -  
kle zmierzoiy do wykorzystania nieoczeki
wanego wybuchu wojny, zaskoczenia szyb- 
koiclą Ich fmfałofcl. Poszczególne dowódz
twa starały się wzajemnie zdystansować w 
swych sukcesach. Nigdzie nie udało się 
Kantom nawet częściowo zdobyć inicjały-- 
wy i utrzymać je j.
. Do tego udziału poszczególnych komend 
japońskich w sukcesach dochodzi bezprzy
kładna dzielność, ofiarność i wytrzymałość 
oddziałów japońskich. Oddziały te, powo
dowane żelazuą_ wolą zwycięstwa, nie tro
sze,żyły _ się o jakieś zagrożenia skrzydeł 
lub tyłów, ani nie brały pod uwagę lokal
nej _ przewagi przeciwnika, ani nie pytały
0 siłę jego pozycji. Toczyły one bitwę za 
bitwą aż do zwycięstwa.

Klucz do tego_ szybkiego i  pełnego zwy
cięstwa japońskiego, to — według mnie — 
mówił przedstawiciel arm ji niemieckiej w 
Tokio — różnica ducha bojowego wojsk 
anglosaskich I holenderskich z jednej stro» 
ny, ą  wojsk Japońskich z drugiej. Żołnierz 
japoński wie, że walczy za słuszuą eprawą 
Żołnierzom^ brytyjskim , amorykańskim i  
holenderskim brakuje tego przekonania i 
ofiarności. N ie jest to zbyt dziwne, gdyż 
wojska aliauckic składają się w ogromnej 
większości z  obcokrajowców i tubylców, 
którzy nie czują żadnego związku ducho
wego ze swetn kierownictwem militarnem. 
Ten zaś duch, którym przepojone są od
działy japońskie, podobny jest do ducha 
sprzymierzonych armii mocarstw osi. Ten 
sam duch wreszcie owiewa ochotników kra
jów europejskich, walczących wspólnie na 
froncie wschodnim przeciwko boł9zewlzma- 
wrl. Ta postawa duchowa wiedzie nas do 
zwycięstwa. Zwycięstwo zaś, to służenie 
w ielkiej sprawie nowego ukształtowania 
świata — zakończył swój wywiad niemiec
ki attache wojskowy w Tokio.

Uzupełnieniem tog© wywiadu, udzielone
go przez pułkownika Kretschmera. Jest wy
powiedź pułkownika VOn Gron a u, nlemNb 
cklego attache lotnictwa w Tokio.

Oświadczył on. że za giów ny przyczynek 
japońskich sukcesów uważa panowanie aa 
morzach, a szczególnie w powietrzu, cesar
skiej marynarki i lotnictwa. Decydującem 
było tutaj w pierwszym rzedzie wieloletni©
1 troskliwe wykształcenie żołnierzy japoń* 
Blkicli i  ich wola walki. Japończycy od piw - 
wszyeh dni wojny są w ataku i w ten spo
sób nadali oni bieg operacjom wojennym. 
Szczególne godne uwagi są w ielkie odległo
ści, na jak ie przeprowadza się te a tak i Na 
wszystkich lotniskach alianckich, a szcze
góln ie w Szonan. Palembangu, Bandwngu 
i M anili można widzeń szczątki lotnictwa 
amerykańskiego, angielskiego i holender
skiego. Na Jaw ie zebrano m iljony gulde
nów na bodowe ..Spitfirńw", A le  Jawa nia 
widziała jeszcze ani jodnego „Spitfire'a“  
i n igdy go, zdaje się, nie zobaczy. K ra je  — 
zakończył niemiecki attache lotnictwa 
w  Tokio — w  których lotnictwo japoński# 
posiada swe lotniska, pozostaną na s& w m  
yr wjkach Japończyków4*.
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Wielki otok lotnictwa niemieckiego
na Maltę.

Z glńwnej kwatery Wodza, 0 kwietnia. 
Naczelna komenda niemieckich sil zbroje 
nych komunikuje;

Na środkowym i północnym odcinku 
frontu wschodniego odparte zostały soje* 
dyncze, silniejsze ataki nieprzyjaciela.

W  zatoce Fińskiej ataki Sowietów na ob
sadzoną przez wojska niemieckie i fińskie 
wyspą Tytaersaari załamały się. Nieprzy
jaciel stracił przytem 270 zabitych.

Na wybrzeżu Kaukazu niemieckie samo- 
loty bojowe zaatakowały skutecznie za 
dnia i w nocy urządzenia portowe i pewną 
rafinsrją nafty.

W  okresie od 31 marca do 8 kwietnia ze
strzelone zostały na froncie wschodnim 133 
nieprzyjacielskie czołgi.

W  Afryce północnej nie powiódł się wy
pad znacznych brytyjskich sił wywiadów- 
czych na nlemiecko-włoskie stanowiska w 
Cyrenajce.

Lotnictwo kontynuowało swoje wielkie
ataki na wyspę Maltę z najsilniejszym 
skutkiem. Lotniska i wojskowe urządzenia, 
urządzenia zaopatrzeniowe, jak również 
nieprzyjacielskie okręty zostały ponownie 
ciężko uszkodzone przez liczne trafienia 
bombami.

Podczas zbrojnego wywiadu nad Kana
łem niemieckie myśliwce uszkodziły Jedną 
brytyjską łódź strażniczą przez zrzucenie 
bomb. Na angielskiem wybrzeżu południo- 
wem bombardowane były z dobrym skut
kiem pewne urządzenia radjowe

Brytyjskie bombowce zaatakowały ostat
niej nocy kilka miast w północno.niemiec- 
kim obszarze nadbrzeżnym. Cztery nieprzy
jacielskie bombowce zostały zestrzelone. 
Loty zaburzające pojedynczych brytvigkich 
bombowców prowadziły nad Niemcy 
wschodnie i południowe.

UHoshie łodzie poduiodoe zatopiły pouio siło
u wybrzeży amerykańskich.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 9 kwietnia. Włoski komunikat wo* 

Jenny r czwartku brzmi następująco;
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Nieprzyjacielskie kontrataki, na obsadzo

ne przez nas niedawno stanowiska no fron
cie Cyrenajk! zostały odparte. Podoząs nie
przyjacielskiego nalotu pa Gialo został z©' 
strzelony jeden angielski samolot. Aleksan. 
drja była ponownie przez formacje^ wło
skiego i niemieckiego lotnictwa z widocz
nie dobrym skutkiem bombardowana.

Niemieckie powietrzne siły zbrojne prze
prowadziły energiczne ataki na liczne ob- 
ekty wyspy Malty, przedewszystkiem na 
otniska Luca i la Venezia oraz n a b a zę  

flotowa La  Valetta. Jeden okręt wojenny 
został trafiony, jeden mniejszy parowiec 
ostrzelany z karabinów maszynowych i 
podpalony.

Wyczyny włoskich samolotów 
transportowych.

Berlin, 10 kwietnia. Wyczyny włoskich 
•amoiotów transportowych od chwili przy
stąpienia Włoch do wojny dają obraz u- 
działu, jaki wojska wzięły w bojach pół- 
noeno-afrykańskich.

Mówią o tem liczby; włoskie maszyny 
transportowe odbyły w czasie od 10 czer
wca 1940 do dzisiaj pomiędzy Włochanu i 
L ib ją  5,600 lotów. W  ciągu 34.000 godzi® 
lotów  przebyły one około 10 miljonów k i
lometrów. przewożąc 10.000 ludzi, 7,300.000 
kg  materiałów oraz 1,300.000 kg poczty po
towej.

Odbudowa Odessy.
Bukareszt, 10 kwietnia. Wizyta naczelni

ka państwa rumuńskiego, marszałka An- 
tonescu, w Odessie dała prasie rumuńskiej 
sposobność do wyczerpujących artykułów 
o odbudowie tego miasta.

Fabryki środików żywnościowych,^ oraz 
tekstylne w Odessie w większej^ części zo
stały już uruchomi one. Również wiele in
nych przedsiębiorstw, jak fabryki mydeł, 
skrzyń i szkła, oraz browary, znowu pracu
ją. Ludność oddała się do dyspozycji wła
dzom rumuńskim przy współpracy nad od
budową. Dzięki in icjatyw ie prywatnej bar
dzo wiele większych i mniejszych warszta
tów zostało już uruchomionych.

Ponieważ bolszewicy podczas swej ucie
czki zniszczyli elektrownię, zaopatrzenie 
miasta w  światło odbywa się chwilowo 
przy pomocy generatora o sile 1.750 K W H . 
iw Odessie kursują obecnie już 22 tram
waje.

Również można nazwać zadawalającemu 
jsaopatrzenie w środki żywnościowe tego 
miasta, liczącego 600.000 mieszkańców. Spo
życie ryb i jarzyn nie podlega ogranicze
niom. Wprowadzono surowe przepisy dla 
zwalczania paskarstwa, a wogóle dozwolo
no tylko na dodawania 30 proc. tytułem za
robku do ceny towarów. Oprócz tego usta
lono maksymalną wysokość czynszów mie
szkaniowych.

W  kołach rumuńskich przewiduje się, że 
Odessa bardzo szybko odzyska swe znacze
nie jako centrum portowe.

Rząd włoski zakomunikował już, że o- 
trworzy w Odessie swój konsulat generalny.

Zła ręka.
Już nieraz obserwowałem na tamie sze

roką postać marynarza, który nieruchomo 
patrzał na morze, osłaniając jedną ręką 
oczy. Mówiono mi w małej wiosce rybac
kiej, która przykucnęła dobrze ukryta, za 
mocną tamą, że ten stary marynarz to jest 
by ły  sternik Brodersen. Przeżył on wiele, 
ale w przeciwieństwie do większości ludzi 
morza, z trudem tylko daje się nakłonić 
do tego, by coś opowiedzieć ze swych prze
żyć.

Uważano starego, który żył samotnie w 
małym domku ze swych oszczędności za 
dziwaka i, jak to zwykle bvwa w małem 
osiedlu, napomykano czasem tajemniczo, 
że zapewne musi mieć powód do takiej ma- 
łomówności.

Burza wraz z powodzią, która szalała ną 
zachodniem wybrzeżu już od kilku dni, 
dała mi wreszcie sposobność, by pomówić 
ze starym. Poszedłem w kierunku tamy. 
by popatrzeć na morze. Z szaro zaciągnię
tego nieba spływały smugi deszczu, które- 
mi burza siekła mnie po twarzy,. Z trudem 
torowałem sobie drogę przez jesienne łąki 
przeciw w iatrow i południowo-zachodnie
mu, który mi zapierał oddech. K iedy zna
lazłem się pod osłoną wysokiej tamy, za
uważyłem w pewnej odległości przede mną 
szerokie plecy wyłaniającego się sternika, 
który powoli wspinał się na tamę. Teraz 
•tał w górze, mocny i potężny jak dąb. 
Stanąłem obok niego i patrzyłem na mo
rze. W idok przede mną był o tak dzikiej 
piękności i niezmiernej sile, że na początku 
zapomniałem o obecności starego. Woda 
zialała cały brzeg: przede mną nie było ni
czego prócz niezmierzonej, kipiącej biało- 
•zarej płaszczyzny.

— Byleby tylko tama wytrzymała! — 
»ą  wołałem głośno, by przekrzyczeć burzę, 
do starego. Skinął tylko, może nie zrozu
m iał mych słów. Staliśmy tak pewno kwa
drans na górze, a kiedy sternik zeszedł na 
dół, przyłączyłem sie doń. Za tamą, kiedy 
w iatr mieliśmy z tylu. powtórzyłem moje 
pytanie.

— Tak, to jest dzieło ludzkie —, odpowie
dział spokojnie — ale wicher zmniejeza *a -

Berlln, 10 kwietnia. Włoska łódź podwo
dna pod dowództwem komendanta Fooir 
dl Cossnto zatopiła podczas swego ostat
niego rejsu przeciw aliantom u wybrzeży 
amerykańskich 6 alianckich statków han
dlowych o łącznej pojemności 32.000 ton.

Pierwszą je j zdobyczą padł holenderski 
parowiec „Astrea ‘\ pojemności 1.400 ton, 
pozostający w służbie brytyjskiej. Drugi 
parowiec, który zatopiła włoska łódź pod
wodna, miał pojemności 5.000 ton. Był on 
zbudowany w Ameryce i wyładowany aż 
po brzegi. Również trzeci statek, pojemno
ści 7.000 ton, płynął pod flagą amerykań
ską. Jako czwarty statek uległ zatopieniu 
w odległości zaledwie 3 mil morskich od 
brzegu pewnej wyispy wielki frachtowiec 
„Dignet*4, pojemności 3.500 ton. Ostatnie

Posiedzenie amerykańskiej rady 
obronnej.

Lizbona, 10 kwietnia. Panamerykańska 
rada obronna powołana do życia w stycz
niu b. r, na konferencji amerykańskich 
ministrów spraw zagranicznych w Rio, od
była swo]8 pierwsze normalne posiedzenie.

^Przewodnictwo spoczywało w rękach 
północno-amerykańskiego general-porucz- 
niką Stanley Embicka, mianowanego sta
łym  prezydentem rady. Ponieważ na po
rządku dziennym konferencji omawiano 
sprawy wojskowe, dlatego wszelkie posie
dzenia są tajne.

Ną pierwszem posiedzeniu wygłosił prze
mówienie również urzędujący sekretarz 
stanu w Stanach Zjednoczonych Sunner 
Welles. Oświadczył on, iż naczelnym pro
blemem, jakim zająć się musi panamery
kańska rada obronna jest kwest ja  trans
portów konwojowanych, celem zabezpie-

tężenie i jutro jjiż  pewno burza ustanie.
Mówiliśmy o zerwaniach tam w okoli

cy w poprzednich latach, zanim władze 
mogły wydać nakaz umocnienia ich, i tak 
gwarząc, doszliśmy do jego domu. Chcia
łem jeszcze niejednego o nim się dowie* 
dzieć, ponieważ jednak widziałem jego za
dumę, miałem już odejść. Tembardziej by
łem zdziwiony, kiedy on nagle zapropono
wał mi, bym wstąpił do niego.

— Tam będzie ciepłej — zauważył i otwo
rzył drzewi, które w iatr porwał i szarpnął 
niemi.

Podczas przyrządzania ciepłego napoju 
odpowiadał na moje pytania monosylaba
mi^ K iedy jednak potem przysiadł się do 
mnie w # izdebce, którą zdobiły pamiątki 
rejsów, jak to często u marynarzy bywa, 
pięknie uporządkowane i bez nadmiaru, za
czął z własnej in icjatywy opowiadać o 
podróżach. Gawędziliśmy tak chyba z go
dzinę. Ja także mogłem opowiedzieć nie
jedno o mym pobycie w krajach podzwrot
nikowych. Pod wrażeniem tego, co słysza
łem, zapytałem gę wkońeu, jakie było naj
silniejsze przeżycie w jego obmująeem we 
frapujące zdarzenia życiu, Przem yśliwał 
długo, ą potem popatrzył ną mnie badaw
czo.

— Jest to naturalne — rozpoczął powo
li — że marynarz wiele widzi i > rzeży wa, 
co nie zdarza się innym. Przemyśliwa on 
jednak, jeśli ma serCe i rozum, . .możnie 
więeei o tem, co się zdarzyło, o Bocu i 
świeci o niż większość ludzi. Życie samotno 
zmusza go do tego. Znałem młodego czło
wieka, który piężo cierpiał. O nim chcę 
panu opowiedzieć. Było to iuż dav.-p'> termi, 
ale nigdy nie zapomnę tego okresu. Jego 
matka była wdową i nie było to napewno 
dla niej rzeczą łatwą opłacać zań czesne 
w szkole. Jednakże pracą bez odpoczynku 
dokonała tego wreszcie i je j próżność ma
cierzyńska chciała, by je j syn po ukończe
niu studjów miał łatwiejsze życie, a nie 
takie, w k torem byłby stałe narażony na 
niebezpieczeństwo, jak jego ojciec, który 
ze swoim okrętem jako kapitan zatonął na 
morzu Północ/nem. Młodzieniec uczył się 
pilnie i osiągał dobre postępy w szkole. 
A le  jego matka nie chciała nigdy dać mu 
choćby grosza kieszonkowego, podczas gdy 
jego wszyscy koledzy m ogli sobie pozwolić 
na skromne rozrywki. Ba, nawet gdy za
rabiał trochę pieniędzy korepetycjami, na

dwa statki, zatopione na Atlantyku przez 
włoską łódź podwodną, były pochodzenia 
angielskiego. Był to mianowicie parowiec 
„Daytonian“, pojemności 6.500 ton oraz pa- 
rowiee-cysterna „Athel Prince“ , pojemno
ści 8.700 ton.

Równie dobre wyniki uzyskała włoska 
łódź podwodna pod dowództwem komen
danta Athes Fraternale. Zdobyczą je j by
ły trzy alianckie statki handlowe, łącznej 
pojemności 22.600 ton, % czego dwa parow- 
ce-cysterny, łącznej wyporności 15.700 ton. 
Trzeci statek, zatopiony przez łódź podwo
dną komendanta Fraternale, był to amery
kański statek handlowy, pojemności 7.000 
ton, który zatonął tak szybko, że nie miał 
czasu wysłać ani jednego sygnału SOS.

czenia dowpzu i dostaw materiałów wojen
nych dla Stanów Zjednoczonych i pozosta
łych republik amerykańskich. Sprawa ta 
jest tembardziej naglącą, ponieważ łodzie 
podwodne mocarstw osi rozw ijają coraz 
żywszą działalność.

Pożar w Acajutla.
Buenos Aires, 10 kwietnia. Według donie

sień z San Salwador, olbrzymi pożar znf- 
szczył prawie doszczętnie wszystkie objek- 
ty portowe w Acajutia, najważniejszym 
porcie środkowo-amerykańskiej republiki 
Salwador.

W  magazynach portowych spłonęło 65.000 
worków kawy. Pożar zdołano stłumić do
piero po upływie 4 godzin. O fiarą płomieni 
padł również gmach komendy miasta, ora* 
budynki zarządu poczt, policji i władz cel
nych.

kazała mu matka, by je j oddawał wszyst
ko, aby mogła to składać na późniejsze 
studja. Oześć, jaką żyw ił dla matki, po
zwalała mu na ię dość przykrą dla mło
dego człowieka ofiarę. A le  pewnego dnia, 
gdy skończył już siedemnaście lat, zako
chał się w dziewczynie, która nie mogła 
pojąć, dlaczego otn nie zaprasza je j ną dan
cing jak inni. K iedy już dłuższy czas z© 
sobą chodzili, doszło do tego, że miała go 
wreszcie dość, gdyż nie mogła zrozumieć 
jego  powściągliwości wobec wszelkich i*a- 
dości, a on nie chciał je j, powodowany fa ł
szywą dumą, wyjaw ić przyczyny.
. Jego pierwsza miłość była jednak tak 
silna, że mniemał, iż będzie musiał umrzeć, 
jeśli ją  straci. I  zdarzyło się, że pewnego 
wieczoru zażądał od matki tej części pie
niędzy, które sam zarobił. Matka odmówi
ła mu z miejsca, wobec czego doszło do 
gwałtownej kłótni. K iedy go matka w gnie
wie z powodu jego braku zrozumienia, po
rywczo chwyciła za ramię, zapomniał się 
całkowicie. Stała się rzecz straszna: ude
rzył swą matkę! Było to coprawda raczej 
pchnięcie i to w podnieceniu, bez rozwagi. 
Matka padła na ziemię pod wpływem na
głej fa li przerażenia. Młodzieniec, stał jak
by sparaliżowany, patrząc z osłupieniem, 
ną swą rękę, jakby to było obce, do. niego 
nie należące narzędzie, i nie wyrzekł ani 
słowa. Wiem, że byłby gotów odrąbać so
bie rękę jako pokutę za swój czyn. Los 
jednak przeznaczył mu cięższą karę. Ponie
waż nie mógł się ruszyć, podniosła się po 
chwili matka. Była blada jak płótno i nie 
spojrzała na syna. Może teraz zdawała so
bie sprawę z tego, że postępowała niemą
drze, odbierając synowi wszelką radość je 
go wieku i że ona to spowodowała jego 
zły postępek przez swój niezłomny upór. 
Milczano podała kolację i jadła z nim ra
zem. Oboje byli głęboko zawstydzeni i w 
głębi serca zmartwieni tem. cc się stało, 
ale żadne z nich nie przemogło się na tyle, 
by wydobyć z siebie słowo zgody, któreby 
naprawiło i usunęło w cień zapomnienia 
to, co zaszło.

Gdy następnego ranka matka chciała 
zbudzić swego syna, już go nie było. Zna
lazła tylko kartkę, w której oznajmiał, że 
musi iść z domu, by odpokutować za swój 
czyn, popełniony ną najlepszym na świecie 
catłowieku, i ie  wróci dopiero wtedy, kiedy 
w yb ije  się w  innym mwoebie i będzie mógł

Fiński komunikat wojenny.
Helsinki, 10 kwietnia. Fiński komunikat 

wojenny brzmi następująco;
Ną przesmyku Karelskim obustronny o- 

gień artyleryjski byl słabszy, niż zwykle. 
Obstrzałem artyleryjskim ' spowodowano 
eksplozję mniejszego sowieckiego magazy
nu z amunicją, niszcząc trzy bunkry dre
wniane i trafiając szeregiem celnych po
cisków w otwory strzelnicze bunkrów be
tonowych. Piechota odpędziła dwa so
wieckie odziały wywiadowcze, liczące po 
20 ludzi.

Na przesmyku Aunus rozpro^.zouo o-
gniem artyleryjskim  znajdujący się na l o 
dzie silny oddział sowiecki, złożony ze 100 
ludzi, powodując pożar dwóch magazynów 
p o m i eszc z e n i o w y c h. Pozatem przeszkodzo
no w pracach nad umocnieniami i rozpro
szono jeden oddział wywiaduwczy. złożony 
z 30 ludzi. Piechota fińsika odpędziła so
wieckie oddziały wywiadowcze w sile je* 
dnego plutonu, które zbliżały się do pozy- 
eyj fińskich. Jeden oddzipł wywiadowczy 
jednostek niemiecko-fińskich zniszczył je 
den wielki bunkier, wypełniony bolszewi
kami.

W  południowej części frontu wschodnia
go normalna działalność artylerii i piecho
ty. P rzy  pomocy granatników i obrony 
przeciwpancerne!* zniszczono sowieckie 
gniazda oporu. W  północnej części frontu 
fińsko-niemieck-ie oddziały bojowe zajęły 
pewną^ wieś, w której znajdowało się 40 
bunkrów. Bolszewicy stracili przytem na 
polu walki ̂  około 120 poległych. Na tym 
samym odcinku zniszczono sowiecki poste
runek połowy.

.Teden  ̂ samolot sowiecki, który na sku
tek złej pogody zabłąkał się nad zatoką 
Fińską, stał sie przyczyną alarmu przeciw
lotniczego w kilku miejscowościach na po
łudniowych wybrzeżach. Niemieckie lotni* 
cze siły zbrojne obrzuciły bombami pól* 
nocne części frontu wschodniego, jeden 
bolszewicki oddział na saniach zmotoryzo
wanych. Jak obecnie się potwierdza, m y
śliwcy fińscy w toku walki powietrznej 
nad Rukajaeiwi w dniu 6 kwietnia zestrze
lili oprócz samolotów, o których już do
niesiono, jeszcze dalszy bombowy samolot 
bolszewicki. W  ̂ten sposób bolszewicy utra
cili w tym dniu łącznie 17 aparatów.

Bolszewicy przy pomocy silnych grup 
zaatakowali wyspę SuurTytaorsaarl w  
południowej czyści zatoki Fińskiej. Od
działy zajmujące wyspę, odparły atak, za
dając ciężkie straty bolszewikom, którzy 
wycofali się w okolice Layansaari. Dotych
czas  ̂ naliczono kilkuset poległych bolsze
wików. Własne straty są bardzo nie
znaczne.

W kilku wierszach.
Kapitan  fre ga ty  w łoskiej Janm ieci i  kapitan po

rucznik Mazzola otrzym ali odznaczeni© srebrnego 
medalu za waleczność. D oprowadzili oni w  lu tym  
i marcu 1941 statki pozostając© pod ich rozkazam i 
z pewnego portu na morzu Czerwonem w  c ią ga  
dłuższego okresu czasu, niż 4 tygodn ie, na prze
strzeni 10.000 m il moii-sblch poprzez n iezw ykle siln i# 
strzeżone przez a liantów  obszary oceanu In d y jsk iego  
i Spokojnego do pewnego portu neutralnego.

*
Potrtugalski m in ister m arynarki zarządzi! przeka

zanie statku „Bartolom eu D iąs“  (1.315 to®) oraa 
kontrtorpedowca „V ou ga “  (1.239 to®) z portuga lsk iej 
f lo ty  o jczyste j do flo ty  kolonialnej.

zapewnić matce dostatnie życie. Matka wie
działa zaraz, że je j syn pójdzie na morze, 
ale miała jednak nadzieję, mimo rozpaczy, 
że nie wykona swego zamiaru i wróci do 
niej. Będąc bard-zo oszczędną nie odważyła 
się na wydawanie pieniędzy na jazdę do 
Hamburga, miała też słabą nadzieję, że 
znajdzie syna w wielkiem mieście, które 
ją  przejmowało grozą. Przypuszczam, że 
wałęsał się jeszcze przez parę dni w  pobli
żu dworca w Hamburgu, póki nie zaanga
żował się jako chłopak okrętowy na ża
glowcu. Tak więc wdowa pozostała sama 
przez cztery lata i rozchorowała się ze 
zgryzoty. Syn pisał wprawdzie do niej czę
sto i donosił, że powodzi mu się dobrze, 
ale ona nie mogła mu odpisywać, ponieważ 
nie podawał adresu. Dlaczego to uczynił, 
nie wiem. Tak, los nie stroił żartów z 
obojgiem.

Po  paru latach, kiedy wreszcie w a c a ł do 
domu z zaoszczędzoną gotówką, okręt jego  
rozbił się przed wybrzeżem Irland ji w 
okropną burzliwą noc. Wówczas wiadomo
ści nie rozchodziły się jeszcze tak szybko 
jak' dzis. Nieszczęście chciało, że kilku a 
jego towarzyszy, których inny parowiec 
wyratował, nic nie wiedziało o jego oca
leniu na wybrzeżu irlandzkiem. Tak wiec 
matka dowiedziała się o jego  śmierci w  
tym czasie, kiedy był już w drodze do 
Niemiec. Wieść, że syn zginął tak samo, 
>ak je j mąż, rzuciła wdowę na łoże boleści 
krótkiej a ciężkiej. Umarła, gdy syn w ra
cał do niej. M ógł jeszcze być na je j po
grzebie.

Opowiadający zamilkł. Oddychał ciężko, 
jak gdyby odżyły w  nim owe straszn i 
chwile. Nagle zapytał:

— Czy nie uważa pan, że los czasami 
nazbyt okrutnie igra z ludźmi? Byłaż w ina 
obojga tak wielka, że musieli odcierpieć aż 
taką karę?

W ybiła  godzina.
-7 W ichura już ustaje — powiedział Ś 

podniósł się. Uścisnął m i na pożegnanie rę
kę i odprowadził mnie do drzwi.

Blask lampy naftowej padł na jego  twars,
a kiedy spojrzałem w jego oczy, wiedzia
łem. że ów człowiek, o którym opowiadał —» 
to był on sam.

Barthold Blunok
(Tłumaczył Leonard Ewhiaejfc
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KRONIKA
Dziś: Ezechiela proroka 
Jutro: Leona W. p a p .

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.45 do 4.55

Służba pocztowo-czekowa.
Kraków, 10 kwietnia. Niemiecka Poczta Wschodu 

podaje do wiadomości, ie wpłaty na własne konto 
pocztowo-czekcwe, zapomocą specjalnych czeków, 
wolne są tylko wtenczas od opłaty, jeżeli przedłoży 
•ią książeczkę czekową w okienku pocztewem.

W yjęc ie  c©eku z ksdążeiealkii caeikowęj jeisit raectzą 
urzędnika prayjm u.jącego wpłatę, a nie może być 
uskutecznione przea w łaściciela  konia czekowego. 
Roms&erza się postanowiienie o  iHctpodtega j ą.eych o- 
pŁatam —  wpłatach, przy  pomocy specjalnego cae- 
ku na własne konio pocralowo-czipikowc w  tej micirae, 
Iż  od osób, staw ia jących  wniosek o otwarcie konta 
j>toceitowo-ce.eiko»wego, d la  w płat na konto pocztowo- 
czekowe Nr. 1 Pocztow ego Uirzędiu Oszicsędiruoścd w  
Wawoaiwdo (U tząd Stawiamda W niosków) nie pobiera  
• łę  żadmyeh oplot.

Próby uprawy 
rośliny zawierającej kauczuk.

Kraków, 10 kwietnia. W  bieżącym roku przystą-

Elono po raz pierwszy na terenie Generalnego Cłu- 
ernatorstwa do próby uprawy rośliny, posiadającej 

własności kauczuku. Chodzi tu o roślinę pokrewną 
mniszkowi lekarskiemu, która dotychczas znana była 
na terenie Z. S. R. R. pod nazwą „Kok-Sagys". Ro- 
ślina ta pochodzi z gór Tlanszam w środkowej Azji 
I najlepiej udaje się w stronie górskiej na poziomie 
1.200 do 1.800 metrów.

Opanowanie przez; wojska niem ieckie terenów 
wschodnich oddało do dyspozycji obszar, na którym  
Bosjanio p lanow ali uprawę tej rośliny. Również usi
łow a li oni ją  przeszczepić na teren Galicji,

O ile  chodzi o Gen. Gub., to próby z Kok-Sagys“  
przeprowadzane już by ły  od roku 1936 w Instytucie 
Doświadczalnym  w  Puławach, a prace badawcze od 
yesztego roku przeprowadzano są w szerszym zakre
sie. N ależy  zaznaczyć, że uprawa tej rośliny na te- 
ten ic  Gen. Gub. znalazłaby nadzwyczajne warunki.

IV R osji Sow ieckiej wyprodukowano w r. 1930'31, 
w  c.zasie pierwszej P ia tiletk i, ponad 1000 dziko ro- 
w ących  roślin i w łaśnie pTzy tej sposobności od 
kry to  .,Kok-Sygys '\  zaw iera jący w swym korzeniu 
kauczuk. W edług danych statystycznych powierzch
n ia  przeznaczona pod uprawo tej rośliny miała obej
mować w  roku 1940 —  130.000 ha, a w roku 1942 —  
500.000 ha. Jako nadzwyczaj podatne tereny ucho
dz iły : Ukraina Białoruś. a nadto Galicja, Łotwa
i  L itw a

Uprawa „K ok -S agys“  jako rośliny zaw iera jące kau
czuk, będzie m iała w przyszłości duże znaczenie, tak 
* »  w zględów  natury gospodarczej, jak  i m ilitarnej.

i  rubryki codziennych wypadków.
Gdy niewiasta Jest zakochana...

(fem ) Zamieszkała przy ul. Łobzowskiej 6, M arja  K ., 
Jat 86, w ’, celach samobójczych zażyła 200 g  kropli 
w alerjanowyeh. Samobójczyni targnęła się na swe 
życie z powodu zawodu miłosnego. Pom ocy udzielił 
je j lekarz Pogo tow ia  Ratunkowego, który polecił 
przew ieźć denatkę do szpitala św. Łazarza.

Dziewczyna pod kołami pociągu.
(fem ) W e czwartek popołudniu na stacji w  Bonar- 

ęe zdarzył się nieszczęśliwy wypadek. Około godz. 5 
popol dojeżdżał do stacji pociąg osobowy, w  któ
rym  jechała no stopniach wagonu .16-let.nia Józefa 
Kiem zak. mieszkanka Łagiew n ik . W  pewnym mo
mencie dziewczyna dostała się pod koła, które od
cię ły  nieszczęśliwej prawą nogę. Józefę TO m zak  
przew ieziono nia oddział ch irurgiczny.

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków, 10 kwietnia. W  ostatnich dniach zmar

li w Krnlkoiwiio: Józef Charnas, la t 38, zanant 14 raair- 
ca 194-2 r.; M g r  Franciszek Bajer, zmarł 16 marca 
1942 r.; z Rzepów Tekla Bujasc-wa, 1-a-t 77; Dr. Ka
zimierz Szumowski, lat 40, -lekarz; Piotr Jan Pio
trowicz, lat. 38, pracownik fabryk i Mo-n-oipoiloi Ty ton io
w ego; Dr. Roman Arsenicz, lat 43. lekarz; Henryk 
Cyno, 1-a-t 53, m istrz stolarski; Józef Jania, 1-at 43, 
garbarz-fa-lco-wnik; Leszek Jurczakiewicz, la t 17, u- 
C7.®ń; % W-aindiasle-widz-ów Stanisława Filochowska,
lat 83, wd-o-w.a po urzędniku Tow. W zaj. Ubeizip. w  
K rakow ie; Stanisław Synowiec, 1-at 52.

STAN W O D Y  W  DNIU  10 K W IE T N IA  W Y N O SIŁ :
na W iś le  w  K rakow ie 407, tem peratura plus 3, w  
S/jdziu-c.iniie 446, temperatura pluis 9, w  Sandomierzu 
374, temperatura plus 4, w  Zawichoście 464. Na Su
nie w  P-rzctmyślai 366, temperatura plus 2; na Du- 
maj-au w Nowyina Sąc-z-u 295, temperatura plus 4.

Czy pan o tem słyszał?
Wierne służące.

(Sl) W  Mecłjolanie nagrodzono dyplomami i 
kwotami pieniężnemi 53 osoby, które przez dłu
gie lata służyły na jednem miejscu. 7l-letnia 
Stella Mariani, osiągnęła swojego rodzaju rekord, 
służąc przez 55 lat bez przerwy u jednej rodziny. 
72-letnia Gertrudę Banda służyła na jednem 
miejscu 52 lata, zaś 65-letnia Garolina Vertema- 
ti — 40 lat.

.7.300 krawatów.
(bal) Jeden z mieszkańców Chicago, młody 

jeszcze, bo 37-letni Charles Brown, pobił nielada 
rekord. Gd 17 ro-ku życia, kiedy ukończył wstępne 
klasy gimnazjum. Brown nosił już przy elegan
ckie™ ubraniu krawaty. Nie było dnia, w kt'*rym- 
by jego koledzy widzieli go w po-przednio noszo
nym krawacie. Tak więc Brown przez 20 lat 
skompletował ok. 7.300 różnego rodzaju krawa
tów pomiędzy któremi nie było naweł dwóch 
identycznych. Jak obliczają, manjak na kupno 
krawatów w ciągu 20 Jat wydał okrągło 4.800 do
larów. Charles Brown mógł sobie na to pozwolić. 
Jego ojciec, Feliks Brown, był właścicielem do

brze prosperującej fabryki musztardy, a roczny 
dochód powodował ok. 4 mil. dolarów. Obecnie 
Charles, jako spadkobierca swego ojca, jest mi- 
ljonerem, a na przechowanie krawatów poświę
cił 14 wspaniałych szaf. Ciekawe, ile krawatów 
zakupi jeszcze Brown do śmierci?

Niedoszły samobójca.
(bal) Filip Ferrey z miasta Menuf w Egipcie 

16 razy próbował popełnić samobójstwo. Ferrey 
8 razy wieszał się, 5 razy przecinał sobie żyły u 
rąk, oraz 3 razy rzucał się w nurty Nilu. W  każ
dym wypadku samobójcę ratowali znajdujący się 
w pobliżu ludzie. Rachunki szpitalne, przeliczyw
szy na złote, wyniosły ok. 9.400 zł. Obecnie liczą
cy już 73 lata Filip Ferrey leży bardzo chory 
z powodu uwiądu starczego. Przeczuwając zbli
żającą się śmierć, pragnie wyzdrowieć i korzy 
stać z życia. Lekarze przepowiadają w niedługim 
czasie kryzys, a wszelkie zabiegi w celu utrzy
mania cho-rego przy życiu uważają za zbędne. Na 
pytanie czemu w swojem życiu, będą jeszcze mło
dym i zdrowym, popełniał aż 16 nieudanych zre
sztą zamachów samobójczych, Ferrey odpowie
dział, że powodem pozbawienia się życia była 
chęć zapoznania się z... samopoczuciem sa
mobójcy.

Nóż elektryczny.
Prąd elektryczny znajduje coraz to szersze za

stosowanie w różnych dziedzinach życia, a także 
i w medycynie. Jak wykazały doświadczenia, 
prądem elektrycznym można doskonale operować. 
Nóż elektryczny jest bowiem idealnie ostry, krftje 
jak brzytwa, przyczem prąd elektryczny tamuje 
momentalnie drobniutkie krwotoki przeciętych 
naczyń krwionośnych, co w efekcie daje czyste, 
suche i przejrzyste pole operacyjne. Do mniej
szych zabiegów operacyjnych używa się prądu 
elektrycznego już od da w na.

Pomogła woda.
W  jednej miejscowości żyła pewna kobieta, 

która wiele cierpiała przez swego męża. Ilekroć 
przebywali razem, zawsze wybuchała między ni
mi kłótnia, która zazwyczaj kończyła się cięż- 
kiemi razami, jakie spadały na grzbiet niesz
częśliwej żony. Hislorja ta powtarzała się co
dziennie. Kobieta szukała najróżnorodniejszych 
środków, ale wszystkie zawodziły. Czego mie ro
biła, wszystko nadarmo. Siedem piątków po
ściła, dawała pić mężowi jakieś zaczarowane zie
le, poprawy jednak nie było.

Wkońcu ktoś poradził jej udać się do pewne
go staruszka, który żył w samotności, w chatce 
pod lasem. Istotnie kobieta wybrała się do nie
go, opowiedziała o swej złej do i i poprosiła 
o radę Staruszek myślał chwilę, wkońcu wrę
czył przybyłej flaszkę wody.

— Weź to — rzekł —  a skoro twój mąż po
wróci do domu, nabierz trochę płynu do ust, 
lecz nie połykaj. Przekonasz się, że twój mąż 
nietylko nie zbije cię, ale nawet mie będzie na 
ciebie krzyczeć.

Uszczęśliwiona kobieta powróciła do domu i

postąpiła wedle wskazówek staruszka. Istotnie 
okazało się, ie minął dzień, drugi i trzeci, ba 
nawet cały tydzień, a mąż zachowywał się bar
dzo poprawnie. Trzykrotnie żagladnł#‘ kobieta 
do domku staruszka i trzykrotnie powracała z 
pełną flaszką wody. Kiedy zaś za czwartym ra
zem zjawiła się u niego, ten rzekł do niej:

—  Czy nie zauważyłaś, że we flaszce jest naj
zwyklejsza woda? Widzisz, woda dlatego ci po
mogła, ponieważ trzymając ją w ustach nie mia
łaś możności kłócić się z mężem i musiałaś 
milczeć.

Idź więc do domu i nie kłóć się ze swoim mę
żem, lecz zamilcz skoro ogarnie cię gniew. A 
kiedy gniew minie, wytłumacz wszystko mężowi 
po dobroci, a wszystko będzie dobrze.

Kobieta usłuchała redy staruszka i od tej 
chwili żyła szczęśliwie ze swym mężem.

Astronom i beczka wina.
Jan Kepler pochodził z ubogiej rodziny, r ic  

więc dziwnego, że bieda zaglądała niejednokrot
nie do niego. Sławny astronom ciążył jednak wy
trwale do obranego celu, nie zrażając się anć 
trudnościami —  ani niepowodzeniami, jednem 
słowem, szedł przebojem przez życie. Mimo 
wszystko nie gardził on przyjemnościami, jakie 
daje życie, lubił wino i znał się na niem dobrze.

Keplerowi zaczęło się nieco lepiej powodzić, 
skoro został nauczycielem w szkole rolniczej w 
Linzu. Wówczas to postanowił on zakupić dla 
siebie całą beczkę wina, aby mieć zawsze pod 
ręką dobry trunek. Kiedy zamówiona beczka 
już stoczyła się do piwnicy Keplera, ten zaczął 
obserwować ją z wielkiem zainteresowaniem. 
Natychmiast też zajął się pomiarami beczki i za
czął prowadzić badania, tyczące się objętości 
beczek wogóle. Wynikiem tych "obliczeń była 
praca naukowa, napisana w języku łacińskim. 
Wypada jeszcze nadmienić, że Kepler prowadząc 
swe obliczenia, zapomniał zupełnie o wypiciu 
wina.

(bal) JAK KOTW ICE ZŁAPAŁY ZA MOTYKI.
Pogoda była ładna, majowa, to też Janina Kurek 
wygnała z obory bydło i pasła na pastwisku. O- 
bok, Helena i Marjanna Kotwice sadziły karto
fle i w międzyczasie zaczęły sic wyśmiewać z 
Knrkówny, „że jest taka duża i pasie krowy, bo 
się do innej roboty nie nadaje, gdyż jest niewy- 
darzona". Kurkówna coś im na to odpowiedzia
ła, a za chwilę obrażone Kotwice rozpoczęły 
bójkę. Helena Kit wica pchnęła Kurkówną lak sil
nie, że ta upadła na ziemię. Gdy uderzona pró
bowała się podnieść, Kotwice poczęły ją bić mo
tykami po głowie i twarzy, wskutek czego Kur
kówna odniosła szereg ran na głowie i nosie. 
Sprawa zawędrowała do sądu grodzkiego w K iel
cach, gdzie zapadł wyrok skazujący Helenę i Ma- 
rjannę Kotwice po 6 miesięcy więzienia. Poza- 
tem oskarżone obarczone zostały solidarnera 
uiszczeniem kosztów postępowania oraz opłat są
dowych. Obie oskarżone zgłosiły apelację do Są- 
ciu Okręgowego w Kielcach, gdzie wyznaczono 
rozprawę na dzień 2 maja br.
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Kupno nieruchomości
Kamienice, wille,
domy, majątki 
*i emskie, parcele 
na całym terenie 
Gubema.orstwa -
kupuje: „ In fo r .
mstor". Kraków .
P i jarska 19.

Kupią dom z o-
r  rod cm, blisko — 
tram waju, parce
lę  od w łaściciela, 
l^ośreduicy w yklu  
ezeni —  Goniec 
Kraik owak i, K ra 
ków  ,Nr. 5625“ .

Kuplą w illę  kom. 
fortow ą, 12— 16 
pokoi w K ryn icy , 
bezpośrednio w ła
ściciela. Zgłosze
n ia : Goniec K ra 
kowski, Kraków , 
>»Nr. 6094“ .

Marcelę kupie —  
Przedmieście K ra 
kowa., wprost od 
właściciela. W ia 
domość: Gouitec
Krakowski, K ra 
ków „Nr. 8603“ .

Kupię do 40.000: 
(lom jedno rodzin, 
my, paTcele n ie
daleko tram waju. 
Zgłoszenia z ceną 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r. 
8169“ .

Kupię od w łaści
ciela parcelę K ra  
kowie z,a 25— 30 
tys. Zł. Goniec 
Krakow ski, K ra . 
ków „N r. 8675“ .

Kupię kilka mor
gów ziem i, lasu, 
ewentualnie dom, 
pensjonat, mogą 
być niewykończo
ne. Goniec K ra 
kowski, Kraków . 
„N r . 8026“ .

K u p ię  każdą re
alność, m iejaco. 
wość Obojętna _  
wprost od w laści 
cielą. Zgłoszenia; 
Goniec K rakow 
ski Kroków  „N r. 
8768“ .

Sprzodai nieruchomości
Kamienica 4 piętrowa, Now y Świat, 

kom fort, w indy, lokale sklepowe, 
dochód rociziny 65.000 zł. —  do 
sprzedania całość lub 1/3 część, 
cena 1,200.000. B/H. ER-KA.-KS, 
. f ^ d y w .  Łlbrowwzezyzm.a 6, tek 

_ 1S8-41.   ___  238i)k

Domek jednorodzinny W ola  Ju- 
stywska ogródek 38.000 sprzeda 
B/H „E R -K A -E S “  Kraków . L i- 
Drowszczyzna 6, tel. 128-74, 128-41.

0 d w i L ,a^ ry ” ny> elektryka, wo- 
duża pan-ceta. ul. 

RT>raTc& va >(° kaK:i,a) 250.000 zł. 
a R k T k  Kraków  1,
suiiycKą Potcgitowa 272, 8827

Rabka -sprzedaż, 
kupno w ill, do
mów, parcel, — 
przeprowadza biu 
to  pośrednictwa: 
Augustyńskiego 
„U n ive rsa l“  Rab
ka 6535

Wielki wybór — 
Parcel, roli, od 
5.000 wzwyż, po
leca; Prokocim  
Piłsudskiego 38, 
I. p. 8813

Wielki w ybór ka
mienie, domów -- 
parcel od 10 000 
Wzwyż, poleca: •- 
Sporysz, Kraków , 
Podgórze, Kingi 
&  8778

Mościce -  Przy-
Pam elą1.600 m, kw. - 

30.000, sprzeda — 
Biuro „U n iver- 
sal“  Rabka. 8870

Kilka kamienic 
nowych komfor. 
towyob i parcel, 
sprzedam natycb. 
m iast bez pośre. 
dnaków. Kraków , 
Żuławskiego 8 a 
*»■ *2. 6850

Kamienicę cen
trum Krakow a -. 
450.000. sprzeda; 
Biuro Pośrednic
twa, Kraków, —  
G rodz ba 49, p ler. 

weae piętro.

Kamienicę dwu
piętrową, naroż
nikową, dziew ięt
naście ubikacyj, 
sklerp, balkony — 
210.000, sprzeda 
Biuro Pośrednic
twa, — Kraków, 
Grodzka 49, I. p.

Największy w y
bór kamienic, do
mów. w ill, objek- 
tów przemysło
wych, parcel po- 
lęcn „Solidność” , 
Kraków Stra- 
dom 10. telefon: 
162-03 6754

Parcelę 750 sążni
w Krakow ie za
raz sprzedam. — 
„Fiducia", K ra 
ków, F lorjańsba 
15. 9007

W ille Zakopane, 
Rabka sprzedam 
okazyjn ie bez po
średników Kra. 
ków, ul Żuław
skiego 8a, m. 12.

Kamienicę dwu
piętrową. komfor 
tową, 650.000 —
sprzeda — Biuro 
Pośrednictwa, — 
K raków , Grodzka 
49, pierwsze pię
tro. 8922

Kamienicę cen
trum Krakowa — 
sklepy, 550.000 -  
sprzeda: Biuro
Pośrednictwa, — 
K  r ak ó \v. G rod z,k a 
49, pierwszo p ię 
tro. 8923

Willę 14 ubikacji 
150.000, sprzeda; 
Biuro Pośrednic
twa, Kraków-, —- 
Grodzka 49, p ier
wsze piętro.

Ojców. —  Parcelę 
budowlainą, uzbro. 
jouą, —  dzieln ica 
w illowa- 1.374 me
trów, sprzedam: 
„informator”, — 
Kraków , P i jarska 
19. 2379k

Matrymonialne

W” *B3*B 'timcbę słońca w eaano- 
m e życie przystojnej kobiety, 
orała posada. Wlaisne miesKika- 
nie _ Oel mitirymoiuja-lny. Zglo- 
szeuia: Goniło Krakow ski, K ra 
ków „N r. 8996.

Niemka poszuku
je  ładnie umeblo
wanego pokoju -. 
tfwtl. * łazienką. 
Goniec K rakow 
ski Kraków  „N r. 
9478“ .

Uczony g ra fo log  ocenia naraeczio- 
nych. K raków , Fiorjnńsilca 3.

Lokale do wynajęcia
Noclegi niekrę 
pnjące ~  
ciepłe K r.afe o;
Z w ierzy u iecka tv 
26 oficyna

N oeleg i: śródmie. 
ście, — Kraków, 
Asnyk,, 5, K ow a l
ska 8602

N oclegi intellgeu 
cjj. Kraków. Ra 
dziw iłlowska I4'2

Noclegi niekrępu- 
jąee: -  Kraków  
św, Gertrudy 27', 
Ul. 5 8613

Noclegi — śród. 
mieście! Kraków, 
Krupnicza 14, tn. 
5 5239

Noclegi: Kraków , 
Szewska 7/7 8614

Noclegi: Kraków . 
Starowiślna 37/4.

Pokój tylko dla
przejezdnych o-
bok dworca: K ra 
ków, Kurniki 3,

Noelegi: Kraków, 
św, Jana 30/4.

m 7 8188 Noclegi niekrę- 
pujące: Kraków, 
W ielopole 13/4, 
I p.. front. 8620

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 52/18

Noclegi, Kraków. 
Długa 26/3 4930 Noclegi przyjezd

nym : — Kraków  
W ielopole 24. m. 
4, I I  piętro. 8621

Noclegi, Kraków , 
Zamenhofa 9/13. 
I p o ficyny.

Noclegi, zgłosze
n ia do godziny 
22. Kraków. W ie 
lopole 5/5. 8712

Noclegi solidnym : 
Kraków , K row o
derska 55yl 8601

Noclęgi, Kraków , 
Starowiślna 52/18 
oficyny. 8782

Noelegi, Kraków, 
Zyblikiewiesa 5/ 
m  9178

Noclegi: Kraków , 
Lubicz 19/5. 8605

Noclegi: Kraków , 
Lubicz 22/17. 9158

Noclegi, Kraków, 
Gołębia 16/9 9163

Noclegi ciyste,
wygodne, ogrza
ne: Kraków , Ja
giellońska 7a/22. 
1 piętro. 9203

Noclegi, Kraków .
Starowiślna 28/23

N aeleg i solidnym 
Kraków , Zieloma 
25/1.

Noclegi czyste — 
Kraków , Szewska 
7/8. 9204

Noclegi, niekrę. 
pujące wejście, —  
Kraków , Grzegó
rzecka 14/9.

Lokali poszukują
Pokoju umeblo
wanego poszuku
je sytuowany ku
piec. Goniec Kr,a 
kowski, Kraków , 
„N r. 9474“ .

Pokoju dobrze u- 
mebl owarnego ozu 
kam zaraz.. O fer
ty: „FIducla” —
Kraków , F lorjań - 
ska 15. 8983

Niemiec na posa
dzie szuka ładu©- 
go pokoju ume
blowanego. możli 
w ie  z łazienką. 
Goniec K raków , 
sk? Kraków  „N r. 
9533“ .

Dwóch wzgledn,
trzę-cli pokoi, ele
gancko umeblowa 
nyc-h. czystych — 
łazienka, telefon,, 
śródmieście, po
szukuje Niemi.c*}. 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r  
9592“ .

Niemka na posa
dzie, szuba ładne 
go pokoju umoblo 
w.ainego. m ożliw ie 
z łazienką. Go
niec Krak.. K ra 
ków „N r. 9532“ .

Komu zginęła  drabina Łagiew n i
kach—-Boirek 19 na 29 marca —- 
odebrać można W illa  vis-a-vis 
Fabryk i Mebli Muraniego. 9543

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka. Kraków. Florjańska 55. 
Telefon 180-25. 2191k

Obuwie korkowa
dostarczonego 

mott»rjału, w yko. 
nują specjaliści. 
A rtystyczna  W y 
tw órn ia  Obuwia 
,Julta“ Kraków , 

Jasna 8, I. 9011

Dr. Tadeusi Owczyński, specjalista
chorób wewnętrznych, przeprawa, 
rłził się: ul. Stradom 25 — tele
fon 114-99. 2192k

Wypożycza ślubne suknie nowe, 
welony, płaszcze, kosljuany, ka
pelusze. bueiki. pończochy, ręka- 
wieaki. sm okingi, koszule, suknie 
kolorowe dirużkom „Paryżąn- 
ka“ , Kraków , PcKlziehów 22. Za
mawiać wcześniej. 2064k

Psychografoiog, mistrz przepowied
ni poradzi we wszelkich kwe
stiach. P rzy jm u je codziennie od 
godz. 10— 7. Pisemnie za zalicze
niem pocztowem. Podać datę uro
dzenia i pytania. Adres: Kraków, 
Ado lf-H itler-P latz  46, m. 5, ITT p.

Niemiec poszuku
je od 15. IV . u- 
mebl. pokoju mo
żliw ie  z łazienką, 
w pobliżu Staro. 
wiślncJj albo K aL  
w ary jakiej. Zgło. 
szeinia: Goniec
K r a k . Kraków , 
„N r . 9499“ .

Nauka i wychowanie
Profesor germ a
nista naucza dzię 
ci niemieckiego, 
przedmiotów — 
szkół powszech
nych, średnich — 
handlowych K ra 

ków, Zielona 25, 
mieszkainie 21.

ipiowu, nut, sol- 
feżu uczy; K ra
ków, św Gertru
dy 3. f p. 5854

Rót n e

Zaprzysiężony biegły jubiler Ta.
deu^z Arm atow iez szacuje K ra 
ków. Jagiellońska 10, m. 8, III p.

Zamienię ze względów  rodzinnych 
sklep specjalny branży spożyw
czej, z przydziałam i (nie rejono
wy) w centrum dużego miasta d y 
stryktu krakowskego, na sklep 
branży ga lan tery jnej wzgj, pą- 
iiierniczej w Tarnowie. O ferty : 
Goniec Krak. Kraków  „N r. 9420“ .

„Instalacje Elektryczne1* In i. M. 
Zieleniewski, Kraków , św. Mar 
ko 81, telefon 172-45. W szelkie 
prace w zakresie niskiego t w y 
sokiego napięcia. 1919k

Podaję do wiadomości, że p. Stefan 
Dołżycki z dniem 7. IV  42 r. prze
stał pracować w moim przedsiębior
stwie. Biuro Spedycyjno-Transporto*
w«  A. Bieńkowski, Kraków, Adolf 
Hitlerplatz 49. Toi, 172-13, I7MS.

Masarnie, tartaki i podobne przed
siębiorstwa nieczynne z kapita
łem. w okolicach lesistych D y
stryktu Krakow skiego z w y ją t
kiem powiatów M yślenickiego, 
Nowotarskiego. Sądeckiego, mogę 
objąć now y dobrze dochodowy 
przemysł. Zgłoszenia do Gońca 
Krak.. K raków  „N r. 8396“ .

Ktoby w iedzia ł coś o w łamaniu do 
mo.Tej w illi w Łagiewnikach 19 
na 20 marca w nocy, gdzie po 
drabiniic zrabowano mi wszystko. 
W ynagrodzę do 10,009 tys. Spra
wę traktu ję poufnie —  ewentual
nie odkupię rzeczy, daję cenę peł
ną. Kraków , św. F ilip a  2/2. 9542

Zgubiono rękawiczki damskie brą
zowe. skórkowe, kombinowane z 
z zamszem, w kin ie „U c lech »“  w  
n iedzielę dnia 29. LIT o 8 w.inct/O- 
rem- Zwrot z *  wynagrodzeniem  
Kraków , Miodowa 32, m. 7.

Szewskie Przybo
ry „Bazar** W ar, 
azawn, Mnrsząłko 
wska 102/78.

Dentysta z upra
wnieniem, kawa, 
len, oczekuje pro
pozycji usamo
dzielni em i a sję w 
Krakow ie. O ferty 
„Fiducia” K ra 
ków, F lorjańska 
15 —  .189“ -

Listy polskie — 
niemieckie, tłu. 
maczania przepi
sywania. Dyskre. 
cja. „W an da" — 
Kraków , F lo rjaś , 
ska 39. o fic  Zle
cania zamiejscowe 
odwroknie. 1405k

10.000  w łożę jako 
spólnik do in tra t
nego przedsiębior 
siwa. Współpraca 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra 
ków „N r. 9616“ .

Abażury -  W y
twórni* .,FOX‘\ 
Kraków 'Rawko, 
wata 30 1865k

Biuro Inż. Sk.*p 
skiego Bolesława.
m ierniczego przy
sięgłego. Kraków  
Starow iślna 39/4, 
fol. 125-JO. 0690

Bieliznę męską z
powierzonych ma 
terjałów  na mia
rę,— wykonuje: 
W ytw órn ia  BidlL 
zny, Kraków. — 
Starowiślna 8 .

Filateliści! Na
tychmiast. żądaj
cie naszych bez
płatnych prospek
tów. Stronczak -  
Tarnów, Wekslar 
ska 15. 2093k

Podnoszenia ocz«k 
cerowanie, przy- 
szywanie atóp 
solidnie, tanio, fa 
chowo. punktual
nie: „JO LA " —  
Kraków , św. To 
m owa 10. 9081

Gabinet kosmety
czny — Babczyń- 
skiej & Piotrow.
sklej, czynny 9— 
12, 15— 18. Kra* 
ków, św. Tomaszą 
4. . 9047

Sziiflernia najlep  
sza! Kraków , Sto
larska 9. Ostrzy, 
napraw ia maszyn 
ki do mięsa, w ło
sów, brzytw y, no 
żyezki, uoże ku
chennie. Janiszew 
ski. 9089

Ekspertyzy pisma
i dokumentów. — 
Przysięg ły  g ra fo 
log i niemieeko- 
łaciński tłumues 
sądowy, prof. W i- 
lusz. Kancelaria
adwokacka, K ra 
ków, św. Gertru
dy 2/8. 2180k

Dr. Dzioba An
drzej ordynuje w 
chorobach kobie
cych i położnic
tw ie — Kraków , 
Asnyka 3, m. 6.

Dr Bolesław Kwa
śniewski, speajari 
eta chorób kobie
cych, ordynu je 
Kraków , D i*tlą  
66. 9274

Pióra Pelikan i 
inne reperuje fa 
chowy warsztat 
reperacyjny: Z.
M ysłakowski, — 
Kraków , Szpital
na 3. Prow incja  
odwrotnie. 7792

Gumy do wózków 
zakładam, oraz 
reperuję i odna
wiam. Kraków  -  
Dajwór 19, oklep.

Podania o zaw ie
szenie, darowanie 
kar sądowych. —
Kraków  Długa
38/12. 7400

Filateliści! Prze
prowadzę zamia
nę. Miętki©, pot®, 
ta Turkowice. —- 
Hrubieszowski, 
Mierzejewski.

Najtaniej podaniu
tłumaczenia nie
mieckie- KoDoe- 
sjonowajne Biuro 
„Praca", Kraków , 
K ann tU eka  18.

Instalacje oświe
tlenia elektryczne
go i motorów — 
wykonuje, także 
napraw ia: Arm a- 
tys, Kraków, Sto
larska 6. 7795

Plany, rysunki, 
fotokopje doku
mentów kopjuje: 
Elektryczna Ko- 
pjownia, Kruków 
Starow iślna 12.

Obiady smaczno.
duże, tanie ja r 
skie i mięan©, 
w ydaje: M iodowa 
13, Kraków . 8508

Naprawiam klli 
my, dywany. —
Kraków , Jabło
nowskich 9. 8926

Podania F lorjań - 
Ska 55. 2243 k

Podania! Majew
ski, Kraków , —  
Wszystkich świę. 
tych 8. 2251k

Filateliści! Zaiim.
teresowanym w y 
daniam i lokalne- 
mi Polski, prze
syłam y prospekty 
,,]karos“ , K ra 
ków, PI. W  W . 
Św iętych 11. 7472'

Dam za swoje 4- 
mięsięcznego chio 
pc.zyka. Zgłoszę, 
n ia: Goniec K ra . 
kowski, K raków , 
„N r . 7992“ .

Oddam chłopczy
ka za swoje dwu
m iesięcznego w  
dobre ręce. K ra 
ków, C zarodziej
ska 61, m. 6.

Unieważnienia

De w ydzierżaw ię 
nia koncesja na 
przedsiębiorstwo 
insta lacyjno-elet- 
tryczne. W iado
mość: K raków  — 
Krowoderska 17/7 
od 13— 14. 9379

Podania tłumaczy, 
przepisuje facho- 
wo: —  Kraków , 
Szewska 24. 2366k

Odważniki staro,
mosiężne i apte
karskie uw ierzy
telnia, przedkła
da do lega lizacji 
Koncesjonowany 
Zakład Napraw  
W ag —  Sliw icki, 
Kraków , M iodowa 
2. 2367k

Ogłoszeni*. Spółdzielnia Spożywców  
„Ju trzenka" Sp. z odp. udziałam i 
w Zm ysłówce pow. Jarosław, u- 
nieważnm skradzioną w dniu 13 
marca 1942 r. kartę przem ysłowo, 
podatkową Nr. 38 na rok 1942, 
wydaną przez Zarząd Gminy Gro
dzisko Dolne w dniu 27 lu tego 
1942 r.__________________________2331k

Unieważniam skradzioną w  dniu 
10 marca br. pieczątkę firm ow ą,, 
w /m iar 59X12 mm R. G lin iecki 
i Ska Sp. z o- o., K raków , ul. 
Siwuna 2. 9626

Zgubiono dnia 28 marca br. w  k i
nie „Waaidi?.** dcikujnenity Au<s- 
wetinWirte i Beischeimigung, w y 
dany przez firm ę Mii Hot Rudolf, 
St,radem 25. ła sk aw ego  znalazco 
proszę zwrócić za wyuagrodeę- 
n,ieau pod adiresem: Kn.ychyn.yc-
Kyj Geong. Tem  samem uniewa
żniam powyższe dokumenty.

Plany kopiuje i 
w ykreśla, doku
mentów fo tokopjo 
w ykopu je: K ra 
ków, Szewska 24.

Obiady domowe, 
smaczny, w ydaje : 
K raków , Krupni. 
?za 26. 6264

Zegarki reperuje 
uczeń m ietrzą — 
genewskiego. — 
K raków  9tr«dom  
10. 7109

Dzięki umowom z
w ytw órniam i prę 
dko | tanio o- 
trzymncie wszelki 
sprzęt elektrycz
ny w firm ie w y
syłkow ej H. Mi- 
recki, Wanwawa, 
I, Marszałkowska 
102-38. 3153k

F ilateliści żąda j
cie bezpłatnego, 
interesującego — 
kompletu prospe
któw. Polski Dom 
F ilatelistyczny — 
W «reeawa, M ar. 
asałkowok* 118.

Unieważniam
s kr ad z i one doku
menty: dowód o- 
sobisty, kartę A r  
beitsamtu, Aus, 
wels. Mrozowska 
Anna, Kraków —  
Czarna 8b'7. 8960

Unieważniam
skradzioną „Ref^ 
sen kartę " na po
bór opon samo
chodowych, w y
stawioną przez *• 
Strassenverkehns- 
amt Krakau, •na- 
7.w i«ko Jobamt 
Rusch. 7326Unieważniam

skradziony —  na 
dworcu krakow
skim  dowód oso
bisty, Czesław Ry 
bicki, w ydany w 
roku 1933 w eŁw o  
w ie. 7348

Unieważniam zgu
biony dowód oso
bisty. nazw isko: 
Józef Zaparł. Zna
lazcę proszę o  
zwrot. K raków  — 
pl. N ow y 10. 7348

Unieważniam za
gin iony dowód na 
konia na nazw i
sko Drochowski 
Jan, M ichałow ice 
pow. Miechów.

Unieważniam S
zgubione leg ity 
m acje z Ubezpiei- 
cza ln i Społecznej, 
na nazw iska: W *  
cław ik K azim ier^  
i W acław ik  A n 
na. 7465Unieważnia się

skradzioną kartę 
rozpoznawczą Nr. 
111/13,823, wrysta. 
wńoną na nazw i
sko Dorota, K r y 
styna Burstenbin, 
der. 7274

Unieważniam z<o*
gin ioną książęca- 
kę wojskową i  le 
g itym ację  ko lejo
w ą na nazwiskOf 
Gar gula W łady
sław. 7503

Unieważniam  zgu
bioną leg itym a
cję na nazwisko; 
Wałach Jan. Le- 
gitym . 124, w yd * 
nej przęz Mono
pol spirytusowy, 
W ola Duohaioka.

Unieważniam zgu
biouc św iadectwo 
szkoły rzem ieśln i. 
czo zawodowej w  
M iechowie. 
fan Chudzi a, -i* 
Klimontów. Ttfit
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A PO LLO
Św. Tomasza 11. — Telefon  11120. 
Od dnia 10 do 16 kw ietn ia 1942 r. 

STR ZAŁY  W  NOCY
H. P ie l, E. G rey ff, II. Lorenzen. 

Początek godz. 16, 18, 20.

W A N D A
Św. Gertrudy 5. — Telefon  17305. 
Od dnia 10 do 16 kw ietn ia  1942 r. 

W A L C  MIŁOŚCI
W . Liebeneier — D orit K reysler. 

Początek godz. 16, 18, 20.

S Z T U K A
Św. Jana 6. — Telefon  16320.

Od dnia 10 do 16 kw ietn ia 1942 r. 
PRZEZ ŁZY  DO SZCZĘŚCIA

I .  M. Domańska —  Józef Orwid,
Początek godz. 16, 18, 20.

U C IE C H A
Starow iślna 16. — Telefon  12516. 
Od dnia 10 do 16 kw ietnia 1942 r. 

M AŁŻEŃSTW O N A  R ATY
L. M arm bach, Johannes Riemanm. 

Początek godz. 16, 18, 20.

A T L A N T IC
Stradom 15, — Telefon 10882. 

Od dnia 10 do 16 kw ietn ia 1942 r. 
ŻOŁNIERZ KRÓLOW EJ  

M A D A G A SK A R U
Lena Żelichowska — .M ich a ł Znicz. 
F ilm  prod. polskiej. Przedsprzedaż 

godz. 10— 12.
Początek godz. 16, 18, 20.

Zdolny, uczciwy, m łody, jęiz. niem. 
i poliski w  słow ie i  piśmie, śre
dnie wykształcenie, fez.uika ja k ie j
kolw iek pracy. Zgłoszenia: Go
niec Krakow sk i, K raków , „N r .

8441“ .

S T E L L A
Lubicz 15. — Telefon  14301.

Od dnia 10 do 16 kw ietn ia 1942 r. 
CÓRKA POCZM ISTRZA

H. Georga. H. ICrahl, S. Breuer. 
Początek o godzin ie 16, 18, 20.

Poszukujemy
dla fabryk w Rzeszy 

Niemieckiej:
murarzy, cieśli, robotników bu
dowlanych, ślusarzy, tokarzy, 
metalowców przyuczonych, oraz 
robotnic fabrycznych wszel

kiego rodzaju.
Dobre pomieszczenie i w yży 
w ien ie zapewnione. W ysokie 
wynagrodzen ie wg. ta ry f obo
w iązujących w Rzeszy N ie
m ieckiej. In fo rm acy j udziela ją 
przedstaw iciele firm  codziennie 
w godz. 8— 19, w niedziele od 

godz. 10— 13

w Biurze informacyjnym dla 
robotników i pracowników u- 
myślowych w Krakowie, —  
Grodzka 60, Rzeszów, Ring 15.

— o—
K ilk a  tys ięcy  robotników  o- 
trzym ało już za naszem po
średnictwem dobrą pracę; Za- 
sipp-nli u nas bliższych in for- 
m arf3. I864k

I W O N I C Z - Z D R Ó J  —  Sezon
od i-g o  maja. In fo rm acy j udzieLa 

Zarząd. 2302k

 Wolne posady_______
Ekspedjentkę do sklepu ga la n tery j

nego z n iem ieckim  w słow ie i  p i
śmie przyjm ę. Posiadające znajo
mość buchalterji pierwszeństwo. 
Jamroż, Burgstrasse 28/30. 9615

Poszukujemy natychm iast młodszej 
sprzedawczyni, w ładającej je ż y 
kiem  polskim i niemieckim. Z g ło 
szenia kierować: Goiniec K rakow 
ski, K raków  „N r . 2411k“ .

Poszukujemy fachowego montera 
drucianych szkieletów  parasoli o- 
raz kilka szwaczek (szycie para
soli). „ A F K A “ , Krakowska 4-6, 
K raków . 2412k

Pracow ita, uczciwa, lubiąca dzieci 
> pracownica domowa ze znajomo

ścią jęz. niem ieckiego do niem iec
k iego gospodarstwa domowego 
poszukiwana. Zgłoszenia osobiste 
Dr. Pohl, Krakau, Aussenring 
Nr. 54, m. 3. 9500

Zatrudnimy mechaników samocho
dowych, elektryków , tokarzy. —  
K -W erksta tt Opel-Bauer, K raków  
Rym arska 9 (Osiedle). 9550

Karmelarza sam odzielnego pracow
nika do wyrobu cukierków na
dziewanych i atlasowych poszu
ku jem y zaraz. Zgłoszenia: Goniec 
K rakow sk i, K raków  „N r . 8123“ .

Czysta młoda dziewczyna otrzym a 
codziennie na 2 godziny zatrud
n ien ie w małem niem ieckiem  go
spodarstwie domowem. Zgłosze
n ia : Goniec Krakow sk i, K raków , 
„N r . 9406“ .  * _

Drukarskiego maszynistę do ma
szyn płaskich przy jm ą zaraz Za
k łady G raficzne „S ty l" , Kraików, 
K rupn icza  8. 8935

Robotników przy jm ę zaraz na do
brych warunkach. Fabryka W y 
robów  Betonowych F-m y Areh. 
P. Em ilew icz, Rzeszów, Zygm un
ta 4. 2303k

Dochodząca poko
jów ka  czysta, m ło
da, uczciwa —  
sprzątanie, cero
wanie, prasowa
nie. —  Zgłoszę, 
ni a: K w iaciarn ia  
W rzos. Stradom- 
Bka 18, Kraków .

Obznajomiona z
p ie lęgnacją  nie
m ow ląt, potrze
bna. Żglaszać się 
osobiście: K ra 
ków. Felic janek 
boczna 3, m iesz
kanie 2, wieczo- 
ytem. 9453

Potrzebna dziew
czyna do wszyst
k iego z gotow a
niem, m łoda _— 
polecenia konie
czne. —  Zgłosze
nia: K w iacia rn ia  
Wrzos, K raków , 
S trądom ska 18.

Służący potnze*. 
n y  do robót do
mowych. Zabor
sk i W ładysław  -  
Kraków , K azim ie 
rza WŁełk. 67.

Służącą do w szy
stkiego, um iejącą 
gotowań, czystą 
uczciwą, przy jm ę 
zaraz. K raków , — 
Sobieskiego 1 —  
m ieszkanie 6.
Buchalterkę —  z
niem ieckim  —  w  
słowie? i piśmie,
maszynopismo __
przyjm ę. Zgłosze
n ia: Jamroż, —  
Kraków , Burg- 
s-trasse 28/30.

Potrzebna panien
ka do cukierni na 
godziny w ieczoro
we. Zgłoszenia p i

semne: „P a r " ,
K raków , A d o lf 
H itler-P la tz  46, 
pod „132“ . 2376k

Poszukuję porno 
cniika kowalskie
go od zaraz. P ra 
cownia kowalska, 
Kraków , Biało- 
prądnicka 41.

Dziewczynka 16-
letnia, lab star
sza kobieta do 
posługi domowej 

przedpołudniem 
potrzebna. K ra 
ków, Smoleńsk 9, 
m. 2. 9339

Posadę uzyskasz, 
wyuczywszy się 
zawodowo pisać 
na m aszynie: — 
„W an dą ", K ra 
bów, F loriańska 
39, o fie. I620k

Posad poszukują
Ekonom, Lat 40, energiczny, uczci

wy. pracow ity, praktyka polece
nia, perfeikt niemiecki, be.zdizdet- 
ny, szuka pracy. Żona zająć się 
może warzywnictwem , gospodar
stwem domowem, jako w ycho
wawczyni, lub opieka do dzieci. 
Zgłoszenia: Goniec Krakow ski,
K raków  „N r . 8662“ .

Pierwszorzędna si
ła  fachowa obej
m ie zarząd hote
lu, pensjonatu — 
lub większego go
spodarstwa domo
wego. —  Gonie/c 
Krakow ski, K ra 
ków „N r. 8020“ .

Praktyki rolnej 
poszukuje 22-let- 
ni, energiczny — 
Szkoła Handlowa 
dobre niemieckie. 
Tarnów, Kantor ja  
21/4. 8030

Młoda, reprezemta 
cyjna z maszyno 
pismem i śre*d- 
niem w ykształce
niem, poszukuje 
posady biurowej. 
K raków , D ietla  
113/6. 8031

Urzędnik, 23 lat.
energiczny, A k a 
dem ja  Handlowa, 
księgowość, n ie
m iecki, poszukuje 
pracy. Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r . 
8035“ .

Biuralista ukoń
czoną szkołą ro l
niczą, niem ieckie 
słow ie i piśm ie —  
poszukuje za jęc ia  
Zgłoszenia: Go
niec Kraik. K ra 
ków „N r . 7884“ .

Fotograf opera
tor, retuszer, la
borant, z dobre- 
m i świadectwami, 
p rzy jm ie  posadę. 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r . 
8150“ .

Ekonom, lat 40, żo
naty, zdolny, pra. 
©owity, perfekt 
niemiecki, p rzy j, 
m ie pracę. Go
niec Krak., K ra 
ków „N r . 7895“ .

Werkmistrz-me-
chianik. prawo ja  
zdy, obejm ie po
sadę werkm istrza 
warsztatu samo
chodowego., gara . 
żu, szofera. Go
niec Krak., K ra 
ków „N r. 7921“ .

Kryształ, wazon 
w srebro opraw
ny, poszukiwany 
przez Doroteum -■• 
Kraków , Starow i
ślna 18. 2408k

Kupię dobre u. 
branie. Kraków , 
pl. Jabłonowskich 
1/15 4—6. 9336

Nurki, fu tro po
szukiwane przez 
Doroteum, K ra 
ków, Starowiślna 
18. 2409,k

Maszynę pisarską 
(walizkową.) ku
pię. Kraków , —  
Kraszew skiego 11 
4. 9537

Kupię pierwszo
rzędny zegarek -- 
na rękę. Te lefon : 
119-84. 9624

Kupię cytrę (E le. 
g ję ) koncertową. 
W iadom ość: W est 
r ing  28, m. 4 — 
Rotterowa. —  Go
dzina 1— 3 popoł.

Kupię w dobrym 
sian ie pokój m ę
ski, fotele, krze
sła oraz lampę. 
O ferty : Kraków ,
skrzynka poczto
wa 892. 7556

Materjał na obi
cia mebli, port jo 
ry itp. kupi na
tychm iast H ala  
Meblowa, K ra 
ków, Grodzka 59.

Psa starszego lub 
młodego rasowe
go kupię. Go
niec Krak., K ra 
ków „N r. 7494“ .

Biżuterję złotą -  
używaną, kupię. 
Kraków , Starow i
ślna 68/4, 13—15.

Znaczki polskie
wszelkie kupuje
my stale. O ferty 
z cenami nadsy
łać: Polski Dom 
F ilatelis tyczny, — 
Warszawa, M ar
szałkowska 116.

Kilimów, dyw a
nów perskich, 
żywieckich, fo
toaparatów. kry
ształów poszuku
jem y. Gwarancja 
szybkiej sprzeda
ży. — Ewentualne 
zaliczki. Kom is 
A d o lf H itler-P la tz  
12. 7906

Kupuję: staro zę
by porcelanowe i 
protezy kauozuko 
we. Kraków , —  
Sławkowska 9. I I  
p. 7567

Kupię maszynę 
rymarską do szy
cia  w  dobrym  
stanie'. Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r. 
7571“ .

Elektryk samo
dzielny, kilkuna
stoletnia prakty
ka, język n iem ie
cki, przyjm ie po
sadę kierownika 
robót elektrycz. 
nych. —  Goniec 
Krakow ski, K ra 
ków „N r . 7953“ .

Panna, średnie 
wykształcenie, —  
szuka praktyk i 
biurowej. Zgłoszę 
nda: Goniec K ra 
kowski, Kraków , 
„N r . 7962“ .

Panienka in te li. 
gentna, skromna, 
uczciwa, poszuku 
je  posady bufeto
w ej, ekspedientki 
ewentualn ie ke l
nerki. Zgłoszenia: 
Częstochowa, F o 
cha 54, —  K w ia t
kowska. 7963

Dziewczynka, lat
15, z dobrego do
mu, zajm ie się 
dizieckiem. O ferty  
składać: Goniec
Krakow ski, K ra . 
ków  „N r. 8151“ .

Podmajstrzy c ie 
sielski, hut 38, —  
poszukuje pracy, 
zna w szelkie robo 
ty  zakresu c ie 
sielstwa. Goniec 
Krakow ski, K ra 
ków „N r . 7753“ .

Przyjmę agenturę 
art. spożywezych, 
Kraków  lub pro
w incja. Zgłosze
nia: Goniec K ra . 
kowski, Kraków , 
„N r . 7856“ .

Chłopiec, la t 15,
inteligentny, po
szukuje zajęcia  w  
kaw iarni, cukier
ni, pomoc domo
wa. K raków , D ie 
tla  33/13. 7880

Szofer mechanik, 
p rzy jm ie  posadę 
zaraz, najchętn iej 
osobówkę. Zgłoszę 
n ia : Poste-restan 
te Słomniki —  
.Fuhrerschein Nr. 
3375“ . 8013

Fryzjerski praco
wnik damski, e- 
wentualnie z mę
skim, wolny. — 
Zgłoszenia poda
niem warunków 
płacy: —  Goniec 
Krakow ski, K ra . 
ków „N r . 7978“ .

Technik przy jm ie 
pracę p rzy  koma
sacji, m elio racy j
ną, drogowo bu
dowlaną. M ie j
scowość obojętna. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków „N r. 8006“ .

Wychowawczyni
(freblanka) prak
tyka przedszkolu, 
pryw atn ie poszu
kuje pracy. N a j
chętn iej wieś. —  
Kraików, Salwa
tor, Goutyma 7. 
m. 2. 8009

Szof e r-mech anik. 
znający trochę ję  
zyk niem iecki — 
poszukuje posady 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków  „N r . 8057“ .

Panienka in te li
gentna, sierota, 
zdolna każdym 
kierunku, ładuern 
pismem, szuka ja . 
k ie jko lw iek  pra
cy. —  Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski,, K raków , „N r  
8961".

Kupno

Kuplę angielsk i lub bielski kupon 
na ciemne ubranie meskie oraz 
czarny m aterja ł damski na 
płosze® zim ow y i  letni. Łaskaw e 
zgłoszenia: K raków , Miazowiecika 
26a, sklep cukiieimictcy. 8475

Ekspedjentka do
f i l j i  pralni, ze 
znajomością n ie
m ieckiego, szwa
czka z maszyną —  
potrzebne . P ra l
nia ..Słońee". — 
K raków , Kościu
szki 19.

Aparat fo to g ra fi
czny małoobrazko 
w y kupię. Zgło
szenia: „P a r "  — 

Kruków, 
A d o lf  H  it 1 er-P lata 
46 — pod „127“ .

Kuplę kino m ało. 
obrazkowe, w raz 
z film am i, albo 
też same film y. -- 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra 
ków „N r . 7484“ .

Linkę stalową 20
metr. bież. 15— 20 
mm grubości ku
pię zaraz. Goniec 
Krakow ski. K ra 
ków „N r . 7482“ .

Zegarki, biżute
ria , brylanty, ku 
pno, sprzedaż, — 
zlecenia, poleca: 
Ohwiłkowski, ze
garm istrz ju b iler 
Kraków, F lo riań 
ska 3. 8195

Kupię taboret — 
wkręcany, drew. 
niany lub w yk ła
dany. Zgłoszenia: 
Goniiec K rakow 
ski K raków  „N r. 
7572“ .

Kupię m aterja ł -  
bielski ubranio
w y, płaszczowy -- 
kostjumowy. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra 
ków  „N r . 7579“ .

Cytrę koncertową 
kupie. K raków  .- 
Sławkowską 6/4, 
6— 8 wieczór.

Słownik technicz
ny niemiecko-pol 
ski StadtmiUlera, 
kupię. Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r . 
7706“ .

Kupię kasetę apa 
ratu fo togr. 18 X 
24. Goniec K ra 
kowski, Kraków . 
„N r. 7714".

Kajak składany 
w  dobrym stanie 
kupię. K raków  -- 
Mostowa 14, m. 17

Książki, encyklo* 
pedje, herbarze --
oraz inne kupu
jem y, najlepsze 
oeny. A n tykw a
r ia ty  Adama, —  
Kraków , Szpital
na 16 j 5. 7731

Plandekę dobrą 
4X2.5metra, sza- 
fa ra ię  na mąkę, 
ule warszawskie, 
nadstawko w e do. 
bre. kupi „S p ó j
n ia " Słomniki.

Namiot week-en- 
dowy dwuosobo
w y, z podłogą w 
bardzo dobrym 
stanie, kupię. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków „N r . 7807".

Najkorzystniej
sprzedacie wszy- 
sfko w „Centro- 
kom isie", — K ra 
ków, Grodzka 9-

Pióra wieczne, — 
nawet popsute — 
kupuje Ziembieki, 
Kraków . M ariac
ki 2. 1662k

Kupuję książki, 
eneyklopedje, her
barze, aparaty 
fo togra ficzne, in
strumenty muzy
czne, obrazy: —  
A n tykw arn ia  Sta
nisława Pelc, — 
Kraków , Szpital, 
na 19. 8180

Meble używane!
Sypialnie, jada l
nie, gabinety no
woczesne, różne 
pojedyncze kupu
je  zaraz gotówko, 
wo: H ala M eblo
wa, '/Kraków, Gro
dzka 59. 8728

Taśmy, deseń lu
dowy. szerokość 
3— 5 cm, kupi ka
żdą ilość: Nowak 
Tarnów, Bonera 7

Kupię złom sre
brny 6 kg. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra. 
ków „N r . 9005“ .

Wózek dziecięcy, 
spacerowy, mało 
używany, kupię. 
Kraków . Lea 22a/ 
2. 9443

Kupimy natych
m iast wózek my. 
śliw ski oraz po
wóz k ryty  (karet 
ka). Transportge- 
meinschaft. K ra 
kau, Rathauspl. 
10. 9501

Kupię złoty .łań
cuszek m edaijoni 
kowy, czółenka —  
białe, czarno-bia
łe Nr. 37, kupon 
ciemno-szary lub 
ciemno-szare u- 
branie. Te lefon ; 
119 84. 9622

Zegarki używane 
dobrych marek —  
nawet zepsute — 
kupuję. Płacę do
brze! Klupa, K ra 
ków - Łagiew n ik i, 
Głanów 377. 85G8

Obrazy znanych 
m alarzy polskich 
kupuję za gotów 
kę. Płacę dobrze! 
Opis, cynę zgła 
szać listownie: — 
Klupa, Kraków. 
Łagiew n ik i, U ła
nów 377 8570

Kupujemy gotów- 
kowo używane u- 
brania. bieliznę, 
w alizk i, k ilim y, 
kace. aparaty fo 
tograficzne. zega
ry. Kraków , św. 
K rzyża  7, sklep.

Kupujemy wszel
kie książki, pła
cąc dobre ceny. 
A n tyk w aria t S. 
Adam, ul. Szpital 
na 16 i 5, K ra 
ków. 2329k

Ubrań męskich, 
kostjumów, pła
szczy, wszelkiej 
garderoby poszu. 
kujemy. P rzy jm u 
jem y komis — 
sprzedaż szybka; 
Komis, K raków  
A d o lf H itler-P la tz  
12. 7908

Wszelką gardero
bę. bieliznę uży
waną kupuję: — 
Krabów . Dietla 
19, mieszkanie 17 
prawa oficyna.

Kupuje srebro o- 
raz wykonu je — 
przeróbki złote w 
zakres jubiler- 
slwa wchodzące. 
K raków , Jag ie l
lońska 6, w pod
wórcu. 8185

Kupuję obrazy. -.
H. Grzybowska -  
Kraków , Zw ierzv 
niecką 14. 1937k

Płyty stara i usz
kodzone kupuje 
firm a  Leopold 
Hutterer, K raków  

A d o lf H itler- 
P la tz 13, I. p.

Porcelanę, lisy,
bieliznę, futra, 
kostjumy, płasz
cze, patefony, za
raz możesz sprze
dać przez Komis. 
Grodzka 42. 5471

Gotówką płacimy 
za ubrania, pła
szcze letnie, spo
dnie, sukienki. — 
Sklep skupu: Pl. 
Dominikański 1.

Potrzebujemy u- 
brań, trenczów -
kilimów, kryszta
łów, sukienek — 
maszyn, spodni •- 
do natychm iasto. 
w ej sprzedaży — 
Grodzka 42. 5464

Znaczki pocztowe 
kupuje, sprzeda
je : Biuro F ila te
listyczne, K ra 
ków, Floriańska 
Nr. 30 5413

Garderobę używa 
ną kupuję, sprze
da ję: K raków ,
Starowiślna 80, 
s£lep. 2312k

Kupuje i sprze
daje używane — 
wózki dziecięce. 
Kraków, Kraków  
ska 30, sklep uży 
wanych rzeczy 
żelaznych. 5712

Opielaczkę trzech- 
rzędową do bura
ków i zbóż w do
brym stanie, ku
pię. Majątek Bo
rek Stary, p. T y 
czyn. 6802

Fisharmonjum
małe, kupię . nie
drogo w K rako
w ie lub w okoli
cy. Zgłoszenia — 
W ł. Wolek, Czer
n ichów koło K ra . 
kowa. 6-894

Kupię okazyjn ie 
dziecięce łóżecz
ko żelazne. Zgło
szenia: Goniec
Krakow ski, K ra 
ków „N r . 6913“ .

Kupię nowocze
sny aparat fry - 
zjemski, do susze
n ia  włosów. K ra 
ków,, P ija rska  11 
Zakład fryz jersk i

Kupuje różne u- 
żywane sprzęty 
domowe, lampy -- 
garnki, talerze, 
firanki., karnisze: 
Sklep, K raków  —  
Krakowska 35.

Bańkę na mleko 
3— 4 1. masywną, 
z gumą, kupię. —• 
Zgłoszenia pisem 
ne: Kraków . M o
gilska 13'b/7.

Kupon bielski —  
sprzedam. K ra 
ków Stolarska 13 
26, I I .  p. 9088

Futro męskie lub 
spód futrzany bu 
pię. W yczerpu ją
cy opis i cenę -  
podać: —  Goniec 
Krakow ski, K ra . 
ków „N r. 6987“ .

Kołnierz fu trza
ny męski, bobry, 
w ydra, kupię. — 
Podać cenę: Go
niec Krak., K ra 
ków- ,,Nr. 7060“ .

Czarny papier w 
roikaeh 225 szero 
ki, kupię. Zgło
szenia: Goniec
Krakow ski, K ra 
ków „N r . 7063".

Kupię wózek —  
dziecięcy luksuso 
wy. Zgłoszenia: 
Kraków . Starow i
ślna 80, sklep, te
lefon : 223-67.

Psa rasowego —
młodego kupię. O 
fe r ty  z podaniem 
rasy, w ieku i ce
ny: Goniiec K ra 
kowski,. K raków  
„N r . 7214“ .

Kupię kupon biel 
ski. Kraków , M a
ły  Rynek 6/11.

Sprzedaż

Wóz ciężarowy na jednego albo 
parę koni do sprzedania. K ra- 

ów. Prądnicka 15, kuźnia. 8S63

Okazyjnie sprzedajemy — wszelką 
garderobę, lisy, dywany, kilim y, 
pościel, bieliznę. - -  Duży wybór 
praktycznych, — wartościowych 
przedmiotów' . .CENTROKOM  i S“ . 
K raków . Grodzka 9. 8734

Patefon elektryczny samoczynnie 
zm ieniającj’' 10 płyt, wbudowany 
wzmacniacz, pięknej orzechowej 
szafce sprzedam. K raków , F lo 
riańska 15/4. 2372k

Najtaniej sprzedajem y —  m aszyny 
„S in ge ra ", m aszyny pisarskie, 
fotoaparaty, patefony, p łyty , sre
bro, p latery, porcelanę, krvszta- 
ły, antyki „Centrokom is", K ra 
ków, Grodzka 9. 8733

Okulary słoneczne, rowerowe, mo
tocyklowe: Jan L ipa  W arszawa, 
Marszałkowska 102, pok. 84.

Tapczan sprzedam. Kraików', Die
t la  29/14, oficyny. 86G9

■V
Tapczan sprzedam.' Kraików, K ra 

kowska 35, sklep. 8670

Patefon elektryczny okazy jn ie do 
sprzedania. Kńaków. F loriańska 
15, m. 4. 2407k

Narzędzia, młotki, nożyce do bla
chy, feiklu.by, obcęgi, św iderki, 
'm etry , cyk liny , spinacze, wosk 
do pasów sprzedaje F irm a  H er
zog. Kraków , św. Marka 21.

Filateliści! Okazja, która nie w ró
ci — to kwietniowa, rabatowa 
sprzedaż znaczków polskich. Gzy- 
ta jc ie duże ogłoszenia n iedziel
ne, czwartkowe. Polski Dom F i
latelistyczny. Warszawa, M ar
szałkowska 116. 2371k

Ubranie granato
we przedwojenne, 
nowe na wysokie
go, sprzedam. — 
Kraków , Długa 
14/5. 9565

Patefon elektry
czny i wzmac
niacz tan io sprze
dam. Kraków , ul. 
Moniuszki 4, m. 5 
(Osiedle). 6679

Fortepian „Stiien. 
g la “  pełnopaneer- 
ny, krzyżow y —  
tanio sprzedam. 
Kraków -Podgórzc 
Zam ojskiego 26/3.

Maszynkę elek
tryczną do poduo 
szenia oczek w 
pończochach. —  
sprzedam. Zgło
szenia: Goniec
Krakow ski, K ra . 
ków „N r. 9091“ .

Harmonję koncer
tową Hohuera, 
120 basów, oraz 
48 basów, włoską, 
m etalowa płyta —  
szybko sprzedam: 
Kraków , Arjań- 
ska 7, m. 3. 2373k

Żaluzjo 2 sklepo
we kompletne, n ie 
używane, 2.50 X 
1.60, gablotki na 
ladę oszklone —  
sprzedam. A jeu . 
c ja  Siem ianow
ski, Zakopane.

Sklep komisowy. 
F loriańska 31 —  
sprzeda: lisy  sre
brne, m ongolskie, 
ubrania, porcela
nę, szkło. 2375k

Sprzedam 2 pary  
spodni (pumpy), 
buciki męskie z 
cholewkam i 42, 
kapelusz — uży
wane: —  Kraków . 
K rzyw a  13/11.

Łapki perskie, —  
piękne1, sprzedam. 
Kraków*, K o łłą ta 
ja  3/16, od 12— 16.

Gramofony, m e
ble, dywany, lu 
stra, porcelanę, 
obrazy poleca 
Dom Handlowo- 
Kom isow y, K ra 
ków, Szpitalna 11

Ubrania, w alizy , 
p latery, serwisy, 
k ilim y poleca Dom 
Handlowo - K om i
sowy, Kraków ,
Szpitalna 11. 9015

Patefony, p ły ty  — 
duży w ybór —  
Końce sjonowany 

Chrześcijański 
Sklep Kom isow y, 
Kraików, św. T o 
masza 26, telefon 
162-01. 9016

Dywany perskie,
kiilimy, porcelanę, 
k ryształy poleca 
Konc. Chrześci
jański Sklep Kc 
m isowy, Kraków , 
św. Tomasza 26.

Siodło kompletne 
do sprzedania. — 
Kraków , Koletek 
7-26. 6037

Czółenka nr 39,
38, 37, płótno po
ścielowe, sprze
dam. —  Kraków , 
Szlak 31/5. 9180

Sprzedaje tanio 
meble, dywany, o 
brązy, porcelany, 
wszelką gardero
bę: Dom Handlo- 
w o-Kom isowy —  
Kraków. Szpital. 
, a u  1324 k

Obrazy najlep- 
szvch artystów 
polskich: W aw-
rzecki, Kraków  
W iślna 9. Sprze
daż, ocena, kupno

Walizki, narożni
ki niklowane, —  
zamki,, rączki o- 
raz inne części do 
walizek pulmara. 
N a jtan ie j: Żeiaz- 
kiew icz. W arsza
wa, Marszałków, 
ska 86/8. telefon: 
8-53-94. 2313k

Gwoździe do dre
wniaków mosią
dzowano i n ik ło, 
wiane. Pineski je 
dnolite i kryte. 
N a jtan ie j: Żelaz- 
kiewiez, W  arsza. 
wa, M arszałkow
ska 86/8, telefon: 
8-53-94. 2314k

Zegary elektrycz
ne, synchroniczne 
Fabryka K . Ż tiaz 
kiewlcB, W arsza
wa, M arszałkow
ska 86/8. 2315k

Znaczki pocztowe
o dsprzed aweom 

dostarcza korzyst 
n ie Polski Dom 

F ilatelis tyczny, 
W arszawa, M ar
szałkowska 116.

Sypialnię, jada l
nię, leniwce, tap
czan, otomanę o- 
kazyjn ie sprzeda 
Koiuces jonowany 

Chrześcijański 
Sklep Kom isowy, 
Kraków , św. T o 
masza 26. 9018

Okazyjnie sprze- 
dajemy wszelką 
garderobę, patefo 
ny, płyty, fotoa
paraty, maszyny 
„S in gera ", p isar
skie, srebro, pla
tery, kryształy . 
„Centrokom is" — 
Kraków. Grodzka 
9. 4466

Patefon walizko*
w y  zatrzym ujący; 
się. H is-M asters, 
p iyty, sprzedam. 
K raków , Strzele
cka 7, m. 2. 8346

Pianina, Forte
piany tanio pole
ca świątek. K ra 
ków, Star&wiślna
12. 5391

Okazyjnie kupu
je  się ubrania,
płaszcze, kilim y, 
sukienki w K ra 
kowie, Grodzka 
42. w Komisie.

Sypialnie, jada l
nie gabinety, —  
nowoczesne kom.
piety, pojedyncze, 1 
różne meble uży
wane — sprzeda
je  Hala Meblowa 
Kraków , Grodzka 
59. 8725

Sypialnię, szafę 
kombinowaną o-
raz tró jdzielną 
sprzedam. K ra 
ków, Starow iślna 
85, stolarnia w 
sieni na prawo.

W aga uchylna, 
sklepowa okazy j
nie do sprzeda
nia. Lachmano- 
w icz sklep. K ra 
ków. M iodowa 10.

Sadzonki leśne, -  
żywopłotowe, par 
kowe, drzewka —  
tychże, dostarcza, 
ją  Szkółki „D arz- 
bór“  T r ieb lin g  —• 
N ow y Sącz.

Drewniaki arty 
styczne dostarcza 
F irm a „Szczepko- 
Tońko“ . K raków  
H ala  Targow a  22.

Szafę kombinowa 
ną, jasną, nadają 
cą się także do 
biura, sprzedam. 
K raków , K raków  
ska 24/4. 8925

Psa m yśliw sk ie
go z tresurą w 
pole, sprzedam: 
K raków , W adow i
cka 39. 2352k

Sprzedam chłod
nię F r ig o r  — do 
m rożenia lodów. 
Zgłoszenia: K ra 
ków, św. K rzyża  
11, pracownia cu
kiernicza. 2375k

Bieliznę, kołdrę
jedwabną, mało 
używaną, sprze
dam tanio. K ra 
ków. Smoleńsk 16 
la , 12— 1, 4— 6.

Kilimy, dywany,
sprzedaż, kupno, 
komis,- naprawa. 
Kraków, Długa 
23. 1941k

Krytą maszynę 
do szycia sprze
dam. —  K ranów , 
Cieszyńska 4. m. 
10. 9041

Sandały gotowe, 
same podeszwy —
1 ak i e ro w an e, ko
turny, poleca No
wak, Tarnów , Bo
nera 7. 9212

Ubranie bielskie, 
piękne —  tanio 
sprzedam. K ra 
ków, W rzesińska 
11/14. 9297

Kinoaparat Pathe
Super, oraz ka
merę do zdjęć 
z film am i, sprze
dam: Kraków ,
św. K rzyża  1, pie 
karz. 9328

Kupon na suknie 
jedwabny, paski, 
kw iatk i, wełn ią, 
ny, różowy, czar
ny jedwabny —  
sprzeda sklep, — 
Kraków , K rakow 
sko. 36. 9022

Trociny i w ióry  
furam i dostareza 
Budulec Polski, 
K raków , Prądn i
cka 18. — T e 1.
182-72. 2086k

Kasę W ertheim  
j sprzedam. K ra 
ków,, —  telefon : 
129-08, od 9— 11.

Aparat fo to g ra fi
czny „ A g fa "  no
wy, sprzedam. —  
Kraków , Lea 22a/2

Elektro-patefon -
luksusowa szafa, 
orzech kaukazki, 
wzmaeniacz, p ię
kna duża siła  gło 
su, sprzedam. —  
Kraków , D ługa 
7/6, 3— 6. 2194k

Pelerynka z lisa  
srebrnego, koł
n ierz skanki, fa l i 
sty : D ietla  15/9, 
K raków , 9023

Samochód 1 ton- 
nowy na chodzie, 
sprzedam. K ra 
ków, Mazowiecka 
56. 9590

Futro nowe seal- 
skinowe sprzedam 
okazyjn ie. K ra 
ków, P lac Sło
wiański 2/4 (od 
p ią tej). 9536

Lufstra wiszące w  
złoconych ramach 
dwa obrazy sprze 
dam. —  Kraków , 
Dębniki, Barska 
24/3, od 3 do 6-ej 
popoł. 2413k

Zabawki, huśtaw
ki, wózeczki, au
ta,. kręgle, gry  
poleca: W y tw ór
nia Zabawek, Bo
chnia, Leonarda 
31. 9003

Elektryczne wen
tyla tory. dmucha
wy, sz lifie rk i, po
lerki, dynama: —  
„Św iatlom otor", 

K raków , św. Jana 
13, te lef. 110-53.

Łóżko blaszane -  
dziecięce, wózek 
dla lalek, wełnę 
bordową, wannę 
blaszaną, sprze
dam. Kraków , —  
Kazim . W ie lk . bo 
ozna 17/5. 7218

Buchaj czarno- 
.biały, n izinny -- 
dwuletni, licencjo 
nowany, do sprze 
dania. -  M ajątek 
Bieżanów. Te le f.: 
Bieżanów 1. 9613

Patefon szafkow y 
dwuaprężynowy, 

ładny mebel, —  
sprzedam. K ra 
ków, św. Sebais't;ia 
na 16/28. I I .  p. o. 
fieyny, prawo. -- 
ganek. 9621

Maszynę Simgera. 
pierwszorzędną -- 
sprzedam. K ra 
ków, Słoneczna 2. 
m. 1. 9626

Płaszcz popielaty 
i granatow y dam 
ski, sprzedam. _—  
Kraków , Lubicz 
26/4. 9618

Rower damski. —~ 
męski okazyjn ie 
do sprzedania. —  
Centrala wag, — 
Kraków . Grodzka 
15. 9619

Fortepian krótki, 
p łyta metalowa, 
krzyżow y —  oka
zy jn ie  sprzeda 
Koncesjonowany 

Chrześcijański 
Sklep Kom isow y, 
św. Tomasza 26, 
Kraków . 9019

Tanio dużym w y
borze: ubrania,
suknie;, kostjumy, 
bieliznę, obuwie, 
patefony zn a j
dziesz: Sklep, —  
Kiiaków, K rakow 
ska 36. 902S

Motory elektrycz
ne do 50 koni — 
jednocześnie w y
konujemy remon
ty : „Śwłatłom o-
tor“ , Kraków , św. 
Jana 13, telefon 
110-53. 9027

Znaczki pocztowe,
nowy w ybór: K ra 
ków, A d o lf H it le r  
P la tz 9, Pasaż.

Galanterię, za
bawki z drzewa 
itp. poleca firm a  
„ jo la " , Kraków , 
św. Tomasza 10.

Buty z cholewami 
43.sprzedam: K ra 
ków, Starowiślna 
68/4, 13— 15. 9086

Okna z kratami i 
bez, drzw i —  do 
sprzedania. K ra 
ków, św. Jana 30 
9, w po dworcu.

Materace, tapczan
fotel-łóżko, poło
wę łóżko — Dem
biński, Kraków , 
św. Marka 19 —  
narożnik F lo riań 
sk iej, tapicer.

Sprzedam kupon 
ubraniowy. K ra 
ków, M ały Rynek 
6/11. 6924

Sprzedaje różne 
używane meble -- 
wszelkiego rodza
ju  sprzęty domo
we, garnki, lam
py, firanki, kar
nisze. Sklep K ra 
kowska 35. 6949

Szafa bibliotecz
na nowoczesna — 
fotele Thoueta — 
sprzedam. Oglą
dać 3— 5 popoł.: 
Kraków , Staszica 
8, m. 4. 6958

Spód nutrjety, —  
kurtka męska nu. 
trjety , duża: D ie
tla  15/9, Kraków .

Organdina —  ku
pony na suknie, 
różowa, niebieska, 
jedwab czarny na 
suknie —  sprzeda 
sklep, —  Kraków. 
Krakowska 36.

Każdy o tx> dba, 
aby kostjum, — 
trencz, bluzeczkę, 
aparaty foto — 
spodnie, tanio ku
pić w Kom isie: 
Grodzka 42. 5486

Ubrania, płaszcze 
spodnie, obuwie, 
sukienki, czapki, 
poleca tanio: —
Sklep skupu i 
Sprzedaży, Plac 
Dominikański 1.

Sprzedam smo
king. Rudolf Kw a 
śny, Kraków , —  
Garncarska 16, I I  
p. 6963

Pianino marki — 
p ier w szo rz q dno j , 
angielskie, pełno- 
pancerne, sprze
dam. Goniec K ra  
kowski, Kraków , 
„N r . 6982".

Materjał ubranio 
w y  na kostjum. 
bielski, sprzedam 
K raków , Kocha
nowskiego 2/2.

Auto osobowe A - 
dler Trium pf Ju
n ior 996 cm sz„ 
sprzedam. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski., K ra 
ków „N r . 7187".

Używaną garde
robę, bieliznę ko
ce, oraz. inne — 
wartościowe rze
czy sprzedajemy 
tanio: Sklep K ra 
ków, św. K rzyża  
7- 7799

Używaną gardero 
bę męską, dam
ską sprzedaje — 
kupuje: Sklep — 
Kraków . Pierac- 
k iego 4. 8720

Uwaga! Sklep u- 
żywanych rzeczy 
żelaznych, K ra 
ków, Krakowska 
30, — sprzedaje 
wszelkie używane 
rzeczy. 5710

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena. 
Kraków , Łobzow. 
ska 6. Salon obra 
zów. 6098

Maszynę do szy
cia sprzedam.

Kraków, 
Adolf H i t! oir-Pl atz 
(Rynek główny) 
23, mieszkanie 10, 
oficyna. 6891

Sypialnię, jada l
nię, szafy kombi
nowane, tapczan, 
sprzeda Magazyn 
Mebli, Kraków , — 
Kopernika 8.

Ubranie praw ie 
nowe ' (angielsk i 
m aterjał) sprzed® 
Kraków , Sławko
wska 4/9, ofic.

Najtaniej sprzeda 
jemy wszelką — 
garderobę, dyw a
ny, kilim y, narzu 
ty, pościel, b ieli, 
zmę, teczki, por
celanę, praktycz. 
ne podark i — 
„Centrokom is" _  
Kraków . Grodzk® 
9. 4464

Zegarki i biżute
rję poleca Stani
sław Chwiłkowski 
Kraków  Sławków 
ska 23. 4200

Tapczan dwuoso
bowy i jednooso
bowy, nowe?. — 
sprzedam. K ra 
ków, Meiselea 8/4

Tapczany, sypiał.
nie, jadalnie, ga
binety poleca: — 
W ytw órn ia  Mebli 
Kraków , Estery 
12 (przecznica 
M iodow ej). Ceny 
bardzo przystępne

W agę uchylną 
Caudr, lubelską 
nośność 15 kg., 
okazyjn ie sprze. 
dam. Mazurkie
w icz, —  Kraków , 
Starow iślna 22.

Tapczany, syp ia l
nie, jadalnie, ga. 
bimety, oraz inne 
meble nowocze
sne poleca W y 
twórnia Mebli — 
Kraków , Starowi, 
ślna 35. 17U9k

Meble nowe, sy
pialnie, _  szafy 
tró jdzielne i ró 
żne m eble do 
sprzedania: K ra 
ków, Starow iślna 
44, stolarnia.

Zegarki kieszon
kowe, naręczne, 
elektryczne na
krycia  stołowe, 
gotowe monogra. 
my, biżuterję po
leca Magazyn Ju
bilerski, Kraków. 
Grodzka 60. 1878k

Pianino „Stin- 
gla“ pełnopancer- 
ne, prawie nowe, 
tanio poleca: —
Świątek, Kraków  
Starowiślna 12 .

Młyńskie maszy
ny oraz wszelkie 
Przybory, gaza 
szwajcarska, pasy 
transmisyjne, — 
gurty, kubełki: 
Zakład budowy 
młynów, K raków  
Mazowiecka 35, 
telefon 102-44.

Sprzedam zarzut.
kę ciemno popie, 
łatą, ciemno zie
loną męską. K ra 
ków, ul. Lubić* 
26, m. 4. 9447

Dobrze utrzym a
na garderoba mę. 
ska —  zaraz do 
sprzedania. W ia 
domość od godzo
ny 17: K raków ,
św. Teresy 10/6.

Spód tasmany —
prim a, -  - duży 
trencz podw ójny, 
na w ysokiego — 
sprzedam. K ra 
ków. D fctla  15/9,

Pianino zagran i
czne, krzyżowe, - 
p iękny ton sprze, 
dam. —  K raków , 
D ługa 18, m. 7.

Fortepian koncer 
towy, angielska 
mechanika, sprze 
dam okazyjn ie. 
K raków , D ługa 
18/7. 9479

Srebrnego lisa —
pelerynkę, skan_ 
ki. fa lis ty  koł
nierz, sprzedam. 
K raków , D ietla  
15/9. 9466

Tapczan —  sprze
dam. —> K raków , 
Floriańska 10/8, 
oficyna. 9509

Fortepiany, pia
nina, fisharmo
nie sprzedaje — 
zamienia, oraz 
wszt-lkie repera
cje  i stro jen ia  w y
konuje K w ia tkow 
ski, — Kraków , 
Szpitalna 20. 7912

Maszynę Singer® 
do szycia sprze
dam. — Kraków , 
św. Jana 3/8. I I I .
p. 8022

Obrazy Axttnto- 
w ieza, Kossaka, 
Karpińskiego, —  
W yczółkow sk iego 
W odzinowskjego, 
sprzeda okazyjni© 
Sklep Komisowy, 
Kraków , pl. Do
minikański 4.

Sprzedam futro
męskie, spód piż
maki, — średnia 
w ielkość. G arbar
ska 4/2., popoł.

Magiel elektrycz
ny do sprzedania. 
Kraków . Bożego 
Ciała 31, m. 1.

Sprzedam fo rte 
pian, maszynę —  
„S in ge ra ", aparat 
fo togra ficzn y  no
woczesny, zega
rek damski, syg
net, kilim . K ra 
ków, W ielopola 
10/13. 8091

Sprzedam wózek 
głęboki dla b li
źniąt. W iadom ość 
Chryc,
M ostowa 6. 7193

Magiel kołow y w  
bardzo dobrym 
stanie do sprzeda 
nia. W iadom ość: 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r , 
7198".

Baterje do lamp,
proszki do pra
nia, poleca tanio 
f-ma Słapczyński, 
K raków . Bożego 
Ciała 6. P row in 
cja  zaliczen i*.
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